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Dne 5. července 2014 si na  fotbalovém 
hřišti v  Davli připomeneme 90. výročí 
vzniku místní tělovýchovné jednoty. Při 
této příležitosti se  bude na  hřišti konat 
sportovní den, večer pak posezení s hud-
bou a vyvrcholením oslav bude jako již 
několikráte předtím fotbalové utkání 
Slavoj Davle – internacionálová Sparta.
Současně je to v  letošním roce 105 let 
od  založení Jednoty sokolské, která 
byla v  Davli první sportovní a  tělový-
chovnou organizací.
Prvním sportovním klubem vzniklým 
již v ČSR byl SK Lvíček Davle založený 
roku 1921 jako fotbalový klub, který 
hrál pouze přátelské zápasy. V roce 1924 
vznikl SK Davle, který již působil v rám-
ci středočeské fotbalové župy, brzy však 

zanikl, a  tak k  defi nitivnímu založení 
sportovního klubu došlo až  29.  led-
na 1928. Nově vzniklý SK Sparta Davle 

se v  roce 1936 probojovala do  II. třídy, 

kde však vydržela pouze jeden rok. 
V Davli se však již v této době hrál i vý-
borný lední hokej.

pokračování na str. 10

V Y D Á V Á M Ě S T Y S D A V L E

číslo 353 3/2014 10 Kč

Vybíráme
z obsahu

Davle a sport

Davle oceněna titulem 
„Vorařská obec“ str. 2

První mezioddílový 
závod v judo str. 12

Prapor davelských 
hasičů ve fi nále str. 13

Aktivity 
Daveláčku str. 16

Kam za kulturou str. 23



2 Soutok 3/2014

V letošním roce přišlo k zápisu do ZŠ Da-
vle rekordních 78 žáčků. Některé děti do-
staly odklad na další rok, ale i tak kritéria 
k přijetí dětí do 1. třídy splňovalo 65 žáč-
ků. Po dotazu paní ředitelky řešilo zastu-
pitelstvo městyse problém, zda na škol-
ní rok 2014/2015 otevřít tři 1. třídy nebo 
přijetí třetiny prvňáčků zamítnout a ote-
vřít pouze dvě třídy. Při otevření tří 1. tříd 
bude totiž kapacita ZŠ Davle naplněna, 
a  pokud by se  nerozšířila ZŠ, mohla by 
se  ve  školním roce 2015/2016 otevřít 

pouze jedna třída, neboť bude končit 
pouze jedna 9. třída. V  zastupitelstvu 
všichni po  zvážení okolností rozhodli 
o přijetí všech dětí (tři 1. třídy), připravit 
projektovou dokumentaci na  nástavbu 
ZŠ  Davle a  získat fi nance na  nástavbu. 
O naplněnosti ZŠ byli informováni všich-
ni starostové okolních spádových obcí, 
o  problému měli informovat své zastu-
pitele. Z naší strany bylo ještě navrženo, 
aby se  i ostatní spádové obce fi nančně 
podílely na rozšíření davelské ZŠ. V dub-

nu bylo vyhlášeno výběrové řízení na vy-
pracování projektové dokumentace 
na nástavbu ZŠ. Bylo vyzváno 6 projekč-
ních kanceláří. Tři projekční kanceláře 
se  pro nedostatek času omluvily. Hod-
notícím kritériem byla výše nabídkové 
ceny. Nejnižší cenu nabídla společnost 
MILOTA Kladno, spol. s  r.o. (350 000  Kč 
bez DPH), další pořadí AG project s.r.o. 
(585 000  Kč bez DPH) a  MK architekti 
(587 000 Kč bez DPH). Smlouva byla po-
depsána s fi rmou MILOTA Kladno. Před-
pokládaná realizace nástavby je červen 
– srpen 2015. Doufáme, že se nám na ná-
stavbu podaří sehnat fi nanční prostřed-
ky. Držte nám palce .

Mgr. Jiří Prokůpek, starosta

Z městysu

Rozšíření ZŠ Davle

Pozvánka

na oslavy ocenění městyse Davle titulem „ Vorařská obec“,

které se uskuteční v neděli 29. 6. 2014

Městys Davle ve spolupráci se spolkem Vltavan Davle byl oceněn Evropskou vorařskou asociaci titulem „Vorařská obec“ 
za dlouholetou podpůrnou a kulturní činnost mezi členy Vltavanů a spoluobčany. Jde o mezinárodní ocenění, jediné 
v Praze a Středočeském kraji. Slavnostní předání této standardy prezidentem panem Angelem Portetem se uskuteční 
29. června 2014 u příležitosti svatokiliánské pouti na ostrově u Davle, kde bude v 10.00 hodin celebrovat mši mons. Domi-
nik Duka společně s farářem štěchovického kostela panem Pawlem Adamem Debekem.
Městys Davle společně s Vltavanem Davle zve občany a členy vltavanských spolků k účasti na těchto oslavách.
Podrobný časový program, zejména co se týká přepravy na ostrov Sv. Kiliána, bude včas zveřejněn na nástěnce městyse 
Davle a Vltavanu Davle.
 Za městys Davle: Mgr. Jiří Prokůpek
 Za Vltavan Davle: MVDr. František Dolejší

Jako každým rokem byli s přicházejícím 
jarem přivítáni do života v městysi Da-
vle naši noví občánci. O to, aby se na ni-
koho nezapomnělo, se stará již několik 
let kulturní komise městyse, která „ví-
tání“ organizuje. Po  krátkém a  milém 
programu, na kterém svůj velký díl měly 
děti a  paní učitelky z  Mateřské školy 
v Davli, byl každý nový občánek přivítán 
mezi sousedy a s malým dárkem ofi ciál-
ně uveden do  života v  naší obci. Letos 
jsme se  zde mohli setkat se  třiceti no-
vými sousedy. Ještě jednou jim chceme 
popřát klidný, spokojený a zdravý život 
v městysi Davle!

Za kulturní komisi Miloš Vodička

Máte nového malého souseda nebo sousedku?
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V  loňském roce se  nám na  základě vý-
zvy č. 68 Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Střední 
Čechy podařilo získat dotaci na projekt 
„Zkvalitnění dopravní obslužnosti MŠ 
a vlakového nádraží v Davli“. Hlavním cí-
lem projektu bylo zkvalitnění dopravní 
obslužnosti v ulici Jílovská, která spojuje 
silnici II/104 s místní mateřskou školou 

a  železničním nádražím. Stav vozovky 
byl kritický. První výběrové řízení mu-
selo být zrušeno z důvodu pouze jedné 
došlé nabídky. Při druhém vý-
běrovém řízení dorazilo 7 nabí-
dek. Hodnotícím kritériem byla 
výše nabídkové ceny. Nejnižší 
cenu zadala fi rma Strabag a.s. 
(3 084 934 Kč bez DPH) a  s  tou 
byla i  uzavřena smlouva. Opra-
va komunikace začala začátkem 
března a  k  převzetí dokončené 
stavby došlo 30.  4.  2014. Ještě 
vše musíme doúčtovat s  ROP 
Střední Čechy a  po  dobu udr-
žitelnost projektu (5 let) zasílat 
monitorovací zprávy.

Mgr. Jiří Prokůpek, starosta

Výtěžek benefi ční sbírky AKCE CIHLA pomůže v Davli
Začátkem května odstartoval v Praze 15. ročník benefi ční sbírky na podporu lidí s postižením AKCE CIHLA. Letošní výtěžek 
kampaně bude využitý na dostavbu potravinářské dílny v Davli. Dílna s názvem DOBROTY S PŘÍBĚHEM je v provozu již 
od února 2014 a v současné době zaměstnává pět lidí se zdravotním postižením. Na hlavním tahu z Prahy na Slapy v ulici 
Kiliánská 367 si již mnozí mohli všimnout nové dřevostavby s velkými písmeny. Potravinářská dílna je startovacím polem 
a z výtěžků letošní sbírky AKCE CIHLA bude rozšířena o občerstvení s přímým prodejem a postupně dostavována. Naklá-
dané delikatesy (především sýry a utopence) je možné si objednávat na www.dobrotyspribehem.cz a již od 30. května by-
chom rádi zahájili zkušební víkendový prodej. Plánujeme otevřít občerstvení s přímým prodejem vždy v pátek od 13 do 20 
hodin a v sobotu i v neděli od 8 do 20 hodin s tím, že v naší pracovní době v týdnu samozřejmě obsloužíme zákazníky také.
Slavnostní otevření občerstvení se zúčastní i patronka AKCE CIHLA herečka Simona Stašová 10. 7. od 15 do 17 ho-

din. V této době se hosté mohou osobně setkat s paní Stašovou a také si prohlédnout vnitřní prostory potravinářské dílny, 
která je kvůli přísným hygienickým podmínkám výroby při normálním provozu veřejnosti uzavřena.
Hned 12. 7. od 10 do 24 hodin se v zahradách chráněného bydlení Fara na Slapech uskuteční další ročník benefi čního 

divadelně hudebního festivalu CIHLAFEST. Po celý den budou návštěvníky bavit divadla, dílny, hudební kapely a vrcho-
lem festivalu bude večerní představení Studia DVA „Prší“, jejímiž autory jsou Eva Prchalová a Adam Kraus, který se ujal i režie. 
V hlavních rolích se opět setkáme s Karlem Rodenem a Janou Krausovou. Předprodej vstupenek je na www.akcecihla.cz.

Z městysu

Vesnice roku 2014

Ulice Jílovská dokončena

Po velikém loňském úspěchu v soutěži 
Vesnice roku 2013, kdy jsme získali „Bí-
lou stuhu“ za  sportovní činnost s  mlá-
deží a  „Nejlepší video Středočeského 
kraje“, jsme se i letos po čtvrté přihlásili 

do soutěže Vesnice roku 2014. Do letoš-
ního jubilejního 20. ročníku se přihlási-
lo 306 obcí z celé ČR. Ve Středočeském 
kraji budeme usilovat o  stuhu mezi 36 
obcemi. Z  Prahy-západ se  přihlásily tři 

obce – Davle, Psáry a Lety. Krajská hod-
notitelská komise nás navštíví ve středu 
11. 6. v 16.15–18.15. Tímto vás všechny 
zveme od 17.00 do Parku v Davli, abys-
te nás přišli podpořit a  ukázat porotě, 
že Daveláci žijí se svým městysem.
Připravili jsme pro vás prezentaci Vize 

rozvoje Davle a malé občerstvení.

Děkujeme
Mgr. Jiří Prokůpek
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Odpověď na tuto i další podobné otázky 
mohli slyšet ti, kteří se zúčastnili v pořadí 
již sedmého „kafíčka“. Tématem setkání 
nejen davelských seniorů bylo Mongol-
sko, země a  její lidé. 
Poutavou formou ji 
prezentoval pan Milan 
Štolba, který v této zemi 
pracoval dva roky a pil-
ně fotografoval. Díky 
tomu jsme se  mohli 
seznámit s  exotickou 
krajinou, kde je v  zim-
ních měsících až minus 
čtyřicet, poznat zvlášt-
ní krásu pustých plání 
i kaž dodenní život v hlavním městě Ulán-
bátaru. Vyprávění a prezentace fotografi í 

o této pro mnohé z nás neznámé zemi do-
plnilo i několik ukázek mongolské lidové 
hudby. Na  obrovském množství otázek, 
kterými pak účastníci pana Štolbu zavali-

li, byl znát velký zájem 
o  všechny zajímavosti 
a  podrobnosti a  celé 
setkání se tak velmi pro-
táhlo. Z ohlasů je vidět, 
že  organizátor, kterým 
byla kulturní komise 
městyse Davle, měl i při 
této volbě tématu šťast-
nou ruku a vybral pou-
tavé téma. Přejeme si 
další úspěšná „kafíčka“!

P. S. Možná jste zvědaví, jaká je odpověď 
na  otázku v  titulku. Tak tedy 80 minut, 

což je při množství potřebného staveb-
ního materiálu velmi obdivuhodné.

Miloš Vodička, 
kulturní komise Davle

Obyvatelé částí Davle, Sázava, Račana 
se v dubnu po roce opět setkali, společně 
podpořili mezinárodní Den Země a připo-
jili se ke společnému úklidu. Akce si získala 
řadu stálých příznivců, kterým děkujeme 
za účast a aktivní podporu „čisté“ Davle!

Za kulturní komisi Miloš Vodička

Koncert barokní hudby

Za jak dlouho postaví zkušený Mongol jurtu?

Den Země

Kultura

Sdružení MUSICA LUCIS PRAGA se  ko-
nal v  sále Hotelu Pivovar 29. března. 
Sál zaplnilo na  sedmdesát posluchačů 
ve věku od pěti do osmdesáti let.
Soubor se  původně jmenoval PELLANT 
COLLEGIUM – po předčasném úmrtí kon-
certního mistra kontrabasisty Jiřího Pellan-
ta navázal na jeho zakladatelské úsilí pod 
názvem Concacollegium podle originální 
skladba slavného Benátčana Antonia Vi-
valdiho „Conca“. Od  podzimu 2013 účin-
kují pod současným názvem „MLP“ a  le-
tos v létě oslaví již deset let svého trvání. 
Soubor se zaměřuje na evropskou hudbu 
baroka a raného klasicismu, ale nevyhýbá 
se  ani interpretaci kompozic soudobých 
skladatelů a vznikly i skladby napsané pří-
mo pro toto společenství. Z nejhranějších 
skladatelů je možno připomenout jména 
J. S. Bach, G. F. Händel, A. Vivaldi, J. Bocche-
rini A. Corelli, G. Ph. Telemann a z českých 
mistrů jsou to zejména díla P. J. Vejvanov-
ského, J. Myslivečka, J. Bendy a J. Zacha.
Členy souboru jsou na  místě prvních 
houslí mj. koncertní mistři Miroslav Vilí-
mec z České fi lharmonie, který v Davli hrál 
jako sólista Vivaldiho Jaro a v jedné sklad-

bě v  rámci orchestru, a  Lubomír Havlák, 
který – pokud si nejde pro radost zahrát 
s  MLP – je primáriem Kvarteta Martinů. 
Další Jaroslav Bohdal (výborný vytrva-
lostní běžec, reprezentant ČR s  mnoha 
úspěchy v ultramaratonech i v zahraničí), 
Vlastimil Zeman, Milan Cvanciger, Jaroslav 
Hájek, Vilém Bernáček (violoncello) jsou 
členy Symfonického orchestru Čs. roz-
hlasu. Jan Mareček jako sólista představil 
v Davli Koncert pro violu G. P. Telemanna 
a  Pavel Nejtek (kontrabas) působí v  Čs. 
fi lharmonii. Střídající kontrabasista Rosti-
slav Tvrdík je nyní na volné noze a věnuje 
se lidové hudbě např. v souboru CHOREA 
BOHEMICA. V  Davli soubor na  cembalo 
doprovázela Kayoko Fukuda Zeman (Kon-
cert pro cembalo J. S. Bacha a Sakura – Po-
zdrav jara z Japonska).
Příjemný večer uváděl Vilém Bernáček, 
který s úsměvem vyřešil nevypnutý tele-
fon, jehož zvuk téměř navázal na  právě 
začínající skladbu, a  snad si v  průběhu 
programu přišli na své i členové souboru, 
jejichž mottem asi je: „Když bude hudba 
fascinovat a těšit nás samotné, pak může 
zaujmout a  potěšit i  naše posluchače.“ 

Od  doby, kdy tu kvartet Basseti Boemi 
se  svým nekonvenčním repertoárem 
včetně Yesterday od  Beatles a  staropraž-
ských odrhovaček před 15  lety připome-
nul výročí prof. Bendy, si tu na kontrabas 
nikdo tak nezařádil… Muzikant doplňoval 
uvádějícího, dirigoval auditorium a na nej-
hlubší smyčcový nástroj předváděl kouz-
la v  těch nejvyšších polohách. A  právě 
vzhledem ke zmíněnému výročí je možné, 
že se na podzim bude podobné vystoupe-
ní opakovat – nenechte si to ujít!
S ohledem na nejen davelskou hudební 
budoucnost je škoda, že  do „hudebky“ 
přijímaný počet nových žáků je dosti 
omezený.
Na  webových stránkách MPL se  v  dal-
ších dnech u fotoreportáže Lucie M. ob-
jevil text: „Příjemný JARNÍ koncert v DAV-
LI. Díky za krásný večer, MILÍ DAVELČANÉ.“

K. Vančura st.
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Školní okénko

Milí Davelští,
letní dny příjemně ubíhají a  v  davelské 
škole se blížíme do fi nále tohoto školního 
roku. Z  příspěvků ve  školním okénku si 
můžete udělat představu o společné prá-
ci davelských učitelů a žáků. Přehled je to 
pestrý, stejně tak jako samotná učitelská 
a vychovatelská každodenní práce.
Davelská školní družina pokračuje 
ve  svých turistických pátcích – kromě 
výletu do  zahořanského údolí paní vy-
chovatelky s dětmi vyrazily také na Třeš-
tibok a  chystají se  na  noční výpravu 
do skochovického kempu Lávka.

Mezi rodiči našich žáků a  přáteli naší 
školy je mnoho činorodých, kreativních 
a úspěšných lidí, kteří chtějí svoje zkuše-
nosti a znalosti sdílet s ostatními. Davel-
ská škola ráda poskytne svoje prostory 
pro setkání a  vzájemné obohacování. 
Učíme se přece po celý život – pro sebe, 
pro naše děti, pro naši práci a  kde jin-
de se nad vzdělávacími projekty potká-
vat než ve škole? Máte -li nápad a chuť 
do takových setkání, dejte nám prosím 
vědět. První setkání mělo voňavý roz-
měr – učili jsme se  pod vedením paní 
Juřenčákové z  Hvozdnice péct domácí 
kváskový chléb. V  dalším setkání nás 
paní Volešáková seznámila s  výrobou 
skleněných korálků nad kahanem a ně-
kolik z nás našlo i odvahu vytavit si svou 
vlastní perlu. Cestopisný rozměr mělo 

pak vyprávění paní Vopičkové – ob-
razně jsme s ní procestovali vzdálenou 
Tasmánii.
S  blížícím se  koncem školního roku je 
na  místě – a  ráda tak činím – poděko-
vat všem davelským paním učitelkám 
a panu učiteli, vychovatelkám i provoz-
nímu týmu za jejich práci. Mé díky patří 
též panu starostovi Prokůpkovi a  celé-
mu davelskému zastupitelstvu za dlou-
hodobou podporu naší školy. A vy, milí 
čtenáři, nezapomeňte se závěrem škol-
ního roku na  okřídlené „za  vysvědčení 
knihu“ – v  davelské škole se  snažíme 
o výchovu mladých čtenářů a budeme 
rádi za vaši podporu této odvěké, krás-
né a vzrušující lidské zábavy!
Krásné prázdniny či dovolenou vám přeji!

Jana Hrubá, ředitelka školy

Vážení rodiče, milí čtenáři,
minulý příspěvek školské rady byl ukončen 
větou: „Tak o  plese zase příště.“ Začneme 
tedy ohlédnutím za úspěšnou školní akcí, 
která se  konala na  konci měsíce března. 
Tradici plesu davelské školy se nám podaři-
lo úspěšně obnovit. Ples se vydařil a všich-
ni přítomní se dobře bavili. Líbila se hudba 
v  podání skupiny KIKband, předtančení 
a  bohatá tombola, která byla díky všem 
našim sponzorům. Ještě jednou všem 
sponzorům, kteří jsou jmenovitě uvedeni 
na stránkách školy, moc děkujeme.
Za námi je další z tradičních jarních akcí 
– Den Země. Ten letošní byl v naší ško-
le spojen s  výsadbou školního stromu 
v davelském parku. Před námi je druhý 

ročník Ekofestu, který se bude konat dne 
6. června 2014. Děkujeme všem, kteří 
přijdou školní akce podpořit svou účastí.
Školská rada se  do  konce školního roku 
ještě setká na svém pravidelném jednání. 
Je nutné se zaměřit na dlouhodobé řeše-
ní problému s  kapacitou školy a  zajištění 
fungování školy. V  letních měsících dojde 
k dalším opravám a úpravám ve škole. Mu-
síme se připravit na nové prvňáčky, kterých 
bude rekordní počet, a moc se na ně těší-
me. Někteří z  pedagogů druhého stupně 
naši školu opouštějí. Vedení školy tak čeká 
nelehký úkol najít do  našeho kolektivu 
nové posily, a tak přejeme při výběru šťast-
nou volbu. Také pro některé žáky je tento 
školní rok v davelské škole ten poslední. Vě-
říme, že všem zůstanou hezké vzpomínky, 
a do dalšího života a na jejich studijní cestě 
přejeme hodně štěstí, úspěchů a radostí.
Školní rok 2013/2014 pomalu odpočítá-
vá poslední týdny a dny a jako každý rok 

se  nestačíme divit, jak těch 10 měsíců 
rychle uteklo. Nezbývá než zajistit dě-
tem prázdninový program, jejich hlídání, 
vybrat letní tábor a těšit se také na spo-
lečnou dovolenou. Přejeme dětem i  ro-
dičům, aby se vám léto vydařilo a prožili 
jste dva krásné a pohodové letní měsíce.
Závěrem děkujeme vedení školy, všem 
pedagogům, vychovatelkám v  družině 
a  všem provozním pracovníkům za  je-
jich práci, trpělivost, laskavost a  snahu 
naše děti posunout o poznání dále.
Děkujeme také všem rodičům za celoroč-
ní spolupráci a důvěru, které si vážíme.
Panu starostovi a všem zastupitelům dě-
kujeme za podporu školy, které se nám 
v tomto školním roce dostalo.
Těšíme se na vás a hlavně vaše děti v no-
vém školním roce 2014/2015.
Krásné léto plné radosti!

Za školskou radu
Jana Slancová a Iveta Hessingová

V pátek 11. dubna vyrazila školní druži-
na na další jarní výšlap za poznáváním 
davelského okolí, tentokrát údolím Za-
hořanského potoka.
Autobus nás vyvezl na odbočku k Bohu-
libům a zpět už jsme šli po svých. Děti 
byly rozděleny do několika skupin, které 
tvořil vždy jeden prvňák, druhák a  tře-

ťák. Jejich úkolem bylo sledovat po ce-
lou dobu výletu okolní přírodu a  od-
povídat na otázky, které jim nachystala 
vedoucí školní družiny Maruška Rýdlo-
vá. Všichni zvládli 
úkoly na  jedničku, 
prošli celé údolí 
a  užili si v  dobré 
náladě skvělý vý-
let. Na  závěr jsme 
se  za  odměnu za-
stavili na  malé ob-
čerstvení v  kiosku 

na  Libřici. Výlet se  opět vydařil i  díky 
skvělému počasí a ke škole jsme se vrá-
tili kolem půl páté.

Lucie Velíšková, vychovatelka ŠD

Slovo ředitelky

Školská rada
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Letos jsme Den Země slavili v pátek 25. 4. 
odpadkovým happeningem. Ekotým 
a žáci, zejména 9. třídy, pilně připravovali 
otázky ekokvízu a plakáty pro stanoviště 
Boření mýtů. Akce probíhala v parku na-
proti škole, kde jsme za  pomoci učitelů 
a žáků 8. a 9. tříd bořili 
odpadové mýty.
Pokusili jsme se  zbořit 
následujících pět mýtů 
o  třídění obecně, což 
se  nám, jak doufáme, 
podařilo.
1. Nemám doma místo 

na tolik košů – zde si děti mohly ověřit, 
že i z obyčejné krabice lze pomocí samo-
lepicí fólie vytvořit pěkný a užitečný do-

plněk do bytu.

2. Proč bych třídil, když to nikdo ne-

dělá – zde jsme spočítali, že většina žáků 
i  učitelů odpad třídí, a  konkrétně jsme 
spočítali, že v pátek 25. 4. z 225 přítom-

ných žáků a učitelů, třídí 187 osob což 

je 83,1%.

3. Svozové fi rmy to hází na jednu hro-

madu – na toto stanoviště přijel popelář-

ský vůz s ochotnými techniky a paní Bu-

dínovou z fi rmy AVE, kteří celé dopoledne 
trpělivě vysvětlovali dětem princip svozu 
tříděného odpadu. Samozřejmě každý 
kdo měl zájem, nahlédl do popelářského 
vozu a mohl zjistit, jak takový vůz funguje.
4. Barevných kontejnerů je málo, mám 

to k  nim daleko – ce-
lorepubliková statistika 
praví, že  barevné kon-

tejnery jsou od  sebe 

vzdáleny 106 m a v ČR 

jich je 228  735. My 
jsme na  tomto stano-
višti vyzkoušeli, že  tuto 

vzdálenost není těžké ujít, ani když jdeme 
ve dvojici se „svázanýma“ nohama.
5. Třídit je móda, brzy to skončí – 
na tomto stanovišti se naši žáci 8. a 9. roč-
níku snažili dokázat, že  třídění je pro 
naši planetu důležité a lidí, co třídí, bude 
přibývat. A  to pomocí zeměkoule, kte-
rou představoval lampion namalovaný 
na modro, s dokreslenou pevninou. Děti 
na ni přilepovaly odpadky a tak si mohly 
živě prohlédnout (a  stále mohou v  pro-
storách šaten), jak by to dopadlo, kdyby-
chom se nestarali o zpracování odpadu.

Dále jsme připravili naučnou a poučnou 

stezku pro žáky 1. až 7. tříd. Na stezce 
měly děti na šesti stanovištích odpovídat 
na otázky ekokvízu a cestou sesbírat co 
nejvíce odpadků. Těch se  nakonec  se-
bralo neuvěřitelných 25 kg do předem 
připravených modrých pytlů za pomoci 
šikovných rukavic pod bedlivým dohle-
dem třídních učitelek.
Při této příležitosti jsme přesně ve 12 ho-
din vyměnili náš Plastérius Davélius Recyk-
leris za náš, který jsme vybrali v celoškol-
ním hlasování. Zasadili jsme ho s pomocí 
pana Ladislava Nevlidy z fi rmy Arbogard. 
Dub červený byl pořízen za peníze, které 
jsme vydělali sběrem papíru, víček a dal-
ších surovin. Jeho kmotry se stali pan sta-
rosta Jiří Prokůpek a pan místostarosta Ja-
romír Němec, kteří společně s námi zaujali 
čestné místo jeho opatrovatelů.
Všem zúčastněným děkujeme a doufá-
me, že si od nás domů odnesli spousty 
užitečných informací, díky kterým bude 
náš svět o něco zelenější.
Velké poděkování patří celému eko-
týmu včetně Lídy Ježdíkové, kteří Od-
padkový happening několik týdnů pil-
ně připravovali. Děkujeme i  Michalovi 
Ježdíkovi za  tisk materiálů a  paní Jitce 
Emlerové za odborný výběr stromu.

Za ekotým Dominika Julišová 
a Simona Neprašová

Žáci 6. ročníku Základní školy Davle 
se  zúčastnili celostátní soutěže Souboj 
čtenářů 2014. Jde o  kampaň na  pod-
poru čtenářské gramotnosti u  dětí. 
Dne 14. 4. proběhlo v multimediální 
učebně ve  škole on -line kolo. Žáci od-
povídali na  otázky formou kvízu, který 
se  měl ve  stanovenou hodinu zobrazit 
na  stránkách organizátora soutěže. Si-
tuace byla vypjatá, server organizátorů 
selhává v nejdůležitější okamžik – na-
stávají všeobecné zmatky, děti panikaří, 
vyučující je s nervy na pokraji zoufalství 
a beznaděje… Tak přesně takto soutěž 
začínala. Snad si obdobnou situaci umí-
te představit sami, vážení čtenáři.
Pak se  samozřejmě vše dostalo 
do  správných kolejí a  soutěž probíhala 
přesně tak, jak měla. Žáci se snažili vy-

myslet správné odpovědi a  ještě je co 
nejrychleji zaznamenat do počítače. Čas 
byl neúprosný a vyhrazených 30 minut 
utíkalo jak o život. Odpovědi byly ode-
slány včas. Všichni si oddychli a nastalo 
napjaté očekávání výsledků.
Pro nás všechny ovšem za dva dny při-
šlo nečekané zklamání. Do  fi nálového 
kola jsme se bohužel nedostali. Zklamá-
ní z nás po čase vyprchalo a začali jsme 
se těšit na veletrh Svět knihy Praha 2014. 
Jen málokdo z nás si uměl představit, jak 
takový veletrh ve  skutečnosti vypadá. 
Představy nám ve  čtvrtek 15. 5. nabyly 
konkrétních rozměrů a my se procházeli 
v halách po  Výstavišti Praha v  Holešo-
vicích. Neuvěřitelné. Tisíce knih, tisíce 
lákadel formou výprodejů nejrůznějších 
titulů, tisíce knižních novinek. A tamhle 

je stánek, v němž zrovna vypráví spi-
sovatelka Ivona Březinová, jinde zase 
maluje živě Marie Brožová. Kdyby vás 
knihy náhodou nebavily, můžete si vy-
zkoušet spoustu stolních her, které roz-
víjejí myšlení, logiku a  hlavně pobaví. 
Našli jsme i  onen stánek, v  němž jsme 
se mohli potýkat s ostatními fi nalisty… 
No co, není všem dnům konec. Vzdávat 
se nebudeme a už vůbec ne házet fl intu 
do žita. To by nám totiž nedovolily naše 
paní učitelky.

Mgr. Erika Novotná, třídní 6. ročníku
Mgr. Radka Limprechtová, vyučující  ČJ

www.svetknihy.cz

Odpadkový happening davelské školy

Veletrh Svět knihy Praha 2014

Školní okénko
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Dne 30. 4. se 9. třída zúčastnila společně 
s  5. třídou celodenního výletu do  Ús-
teckého kraje. Nejprve jsme vyrazili 
na horu Říp, kterou jsme zdolali za ne-
celých 30 minut, zpocení a  vyčerpaní 
jsme nabrali další síly přímo na  vršku, 
kde jsme se občerstvili a polenošili. Také 
jsme viděli slavnou rotundu sv. Jiřího 
a Vojtěcha. Cesta dolů byla o něco pří-
jemnější, přesto musíme zmínit neuvě-
řitelný výkon paní učitelky Sváti, která 
se 2v1 nezastavila a držela s námi krok 
po celou dobu.
Naše další zastávka nebyla nejpří-
jemnější, přesto jsme byli svědky vý-
jimečného zážitku v  podobě spatření 
jedné z  části terezínského koncent-
račního tábora – Malé pevnosti. Mohli 
jsme se  vžít do  kůže bývalých vězňů 
a  na  vlastní oči nahlédnout do  jejích 
útrob. Bylo to velice poučné a  to pro 
každého z nás.
Slovy se nedají vyjádřit pocity, které jsme 
zažívali při názorné ukázce jejich hrůz-
ných podmínek žití. Jsme rádi, že to byla 
jen velice záživná hodinová exkurze.

Napsala: Dominika Julišová, 9. třída

Pocity žáků 5. třídy

Hora Říp

„Výlet na Říp se mi hodně líbil a rád bych 
se tam vrátil. Cesta nahoru byla do po-
loviny ok, ale ke  konci to stoupalo výš 
a výš. Na hoře jsme měli krásný pohled 
na rotundu sv. Jiří.“ Šimon
„Na Řípu se mi líbilo, že se dá jít až na vr-
chol hory. Je to hezká procházka. 

Na  hoře jsme se  dozvěděli informace 
o rotundě.“  

Nikča

Terezín

„Terezín byl depresivní. V půlkilometro-
vé úzké uličce jsem se  necítila dobře. 
Byla tam tma. Pokoje pro 400 až  600 
osob byly příliš malé. Nechtěla bych 
v té době žít. Lidí, kteří tam museli být 
a umírali, je mi líto.“ Terka
„Líbilo se mi: plán útěku z Terezína, pod-
zemní chodby, odvšivárna a  luxus do-
zorců. Bylo tam chladno.“ Honzík V.
„Je to pevnost i  zároveň koncentrační 
tábor. Bylo v něm zabito přes 6 mil. Židů. 
Na  začátku naší cesty bylo dříve přijí-
mání Židů. Je to takový dvůr s bránou, 
na které je německy napsáno, že práce 
osvobozuje. Ale to nebyla pravda. Po-
tom jsme šli tam, kde Židé spali. Je to asi 
40 m x 10 m velká místnost, kde spalo 
asi 80 lidí. Bylo tam 4–5 postelí v  řadě. 
Jedna postel má na  sobě další dvě. 
Postel je veliká asi 3x1 m a  je ze dřeva. 
Na postelích neměli peřinu ani polštář. 
Museli spát na pouhém dřevě.“ Domča
„Na  pevnosti se  mi líbily cely, sprchy 
a  temné uličky. Doporučuji navštívit. 

Průvodci vám řeknou vše. Lze zakoupit 
i  suvenýry. Před pevností je sedmime-
trový příkop a také hřbitov. Z návštěvy 
Terezína si odnáším dobrý pocit. Dozvě-
děl jsem se více o této velkolepé stavbě, 
jejíž výstavba trvala 10 let. Moc se  mi 
líbila temná ulička, která je dlouhá půl 
kilometru. Je to zážitek, na který se ne-
zapomíná. Nejlepší pevnost, na  které 
jsem kdy byl.“ Maty
„Viděli jsme popraviště, které bylo pou-
žito jen párkrát (byli na něm popraveni 

vězni, kteří chtěli utéct). Zkusili jsme si, 
jaké to bylo, když v jednom pokoji bylo 
20 osob. Opravdu se  tam nedalo dělat 
nic jiného než stát.“ Hanka
„Když jsme procházeli chodbou, která 
byla 500  m dlouhá, neměla jsem moc 
dobrý pocit. Když průvodkyně vysvět-
lovala, jak se  nacisti chovali k  Židům, 
bylo mi úzko. V  Terezíně bylo smutné 
podívání se na hroby, které byly po vel-
ké ploše naskládané vedle sebe. Bylo to 
tam smutné.“ 

Sabča P.

Stravování pro veřejnost a fi rmy

Školní jídelna Davle nabízí možnost 
odběru obědů pro veřejnost a fi rmy za 

bezkonkurenční cenu:

hlavní jídlo + polévka

55 Kč

Výdej obědů každý pracovní den od 
10.30 do 11.30 hodin

do jídlonosičů nebo termoboxů.
Pro více informací volejte 257 770 004

Výlet na Říp očima žáků

Školní okénko

Abasto s.r.o.
Mníšek pod Brdy – obchodní zóna

 
je česká obchodní společnost zabývající se prodejem ovoce, zeleniny 

a dalšího sortimentu pro hotely, restaurace a catering
Abasto s.r.o. rozšiřuje svůj tým a hledá vhodné kandidáty na pozice:

telefonní operátor/ka

skladník
V případě zájmu zašlete svůj životopis 

na e-mail: zamestnani@abasto.cz

inzerce
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Jaro jsme vítali prací. Paní učitelky své-
pomocí stloukly bednění na  pařeniště 
a záhonky, děti pomohly navozit zemi-
nu. Zaseli jsme ředkvičky, dýně, zasázeli 
salát, kedlubny, bylinky a  slunečnice. 
Teď mají děti o práci po-
staráno. Zalévají, plejí, 
zkrátka se  učí pečovat 
o  svou zahrádku. Mátu 
a  citronovou meduňku 
již ochutnaly, namíchali 
jsme ji spolu s  citronem 
a vznikla osvěžující limo-
náda.
Velikonoce pro děti zna-
mená návštěva zajíčka, 
ale letos jsme podnikli 
výpravu za zajíčkem. Ces-
ta vedla lesem na Třešňo-
vou. Děti ze třídy Berušek 
připravily pro ostatní zajímavé úkoly. 
Všechny jsme je během cesty dokáza-
li splnit. Dokonce jsme rozluštili i  tajný 
vzkaz a v cíli, na sázavském hřišti, objevi-

li sladký poklad. Velikonoční svátky vzá-
pětí vystřídaly prvomájové oslavy. A my 
chystali čarodějnice za  starých hadrů 
i  z  papíru. Ještě než vzplanul oheň, za-
zpívali jsme si „čarodějnické“ písničky 

a pak začalo opékání špe-
káčků. Nakonec se všech-
ny čarodějnice proměnily 
v dým a uletěly pryč.
Naše děti se také podílely 
svými výrobky na  chari-
tativní akci pro OS Dave-
láček, vystupovaly na  ví-
tání občánků s  pásmem 
písniček a básniček a do-
konce zahrály dvě písnič-
ky na fl étny. Také potěšily 
dárkem a  hudebním vy-
stoupením členky spolku 
Vltavan u příležitosti Dne 

matek v  Hotelu Pivovar. Letos poprvé 
si děti pozvaly své maminky do  školky 
na  oslavu jejich svátku. Předvedly, co 
se nového během jara naučily a zároveň 

je pohostily tím, co samy připravily. Kaž-
dá maminka si domů odnesla přáníčko 
a malý dáreček.
Ke konci května vyrazíme s dětmi na ce-
loškolní výlet do Zoo Zelčín u Mělníka.
Školní rok se blíží ke konci a my se bude-
me muset rozloučit s našimi nejstaršími 
dětmi. Tradicí je slavnostní tablo všech 
budoucích prvňáčků. Chceme moc po-
děkovat paní Bartošové, která se  o  vše 
postarala. Děti pěkně nafotila a zařídila 
i vytištění tabla.
V polovině června nás čeká, na rozlouče-
nou se školním rokem a našimi předško-
láky, velká „zahradní slavnost“. Přijdou 
rodiče dětí, babičky, dědečkové a  sou-
rozenci. Ve  všech třídách se  již připra-
vujeme, zpíváme a tancujeme, vymýšlí-
me program, aby slavnost byla pestrá. 
Samostatné vystoupení čeká všechny 
nastávající prvňáky. Na památku na ma-
teřskou školu budou na závěr slavnosti 
ošerpováni a pasováni na školáky.
KAŽDÁ ŠKOLKA MÁ SVŮJ KONEC
JAKO MĚLA ZAČÁTEK
A CO SKONČÍ, TO UŽ NIKDY
NEJDE VRÁTIT NAZPÁTEK

Kolektiv učitelek mateřské školy

Zajímá vás, jaké bylo jaro ve školce?

Tančírna je otevřena  
tyto pátky od 19.30h 
do 21.30h: 
 

6. června 
20. června 
4. července 
1. srpna 
5. září 
19. září 
 

Celý večer vám 
je k dispozici 
taneční lektor 
 

Společenský oděv 
Bohatý taneční repertoár 
Vstup 250 Kč á taneční pár 
 

 

TANČÍRNA 
v Kulturním sále Davle 

www.TanecniDavle.cz 

řena 
9.30h

ěv
repertoár

turním sále Davle

inzerce
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dokončení ze str. 1
Období 1939 až  1950 bylo těžké i  pro 
davelský sport, ale sportovalo se  a  fot-
balisté v  té době měli jedno z  nejlep-
ších mužstev. Po  únoru 1948 zaniká 
sloučením Sokol, nově vzniklý klub So-
kol Sparta Davle roku 1950 přijal nový 
název „TJ Slavoj Davle“ a začalo se bu-
dovat hřiště na  pozemku v  místě, kde 
se hraje kopaná dodnes.
Velice úspěšný byl vstup do  60. let 
pro hokejisty. V  roce 1960 postoupila 
Davle do  krajského přeboru, který vy-
hrála, a  následně se  zúčastnila turnaje 
o postup do II. ligy. Výraznou postavou 
družstva byl po  20 let Zdeněk Trnka, 
o kterého měli zájem i  funkcionáři vět-
ších sportovních klubů. Hokejové druž-
stvo ještě v roce 1974 vyhrálo I. A třídu, 
ale v  sezoně 1979 a  1980 se  prakticky 
rozpadlo. Do této doby spadají začátky 
mládežnického ledního hokeje – byla 
obnovena činnost žákovského družstva. 
Žáci postupem času získávali zkušenost 
a  tak přešli do  okresního přeboru (OP) 
Praha -západ, kde v  roce 1984 až  1985 
obsadili 3. místo. V  roce 1987 až  1989 
oddíl vyhrál okresní přebor, ale sezona 
1989–1990 byla poslední, ve  které Sla-
voj hrál. Z  fi nančních důvodů se  vyšší 
soutěž zrušila, upadal zájem hráčů, a tak 
oddíl LH ukončil svoji činnost.
Roku 1973 vznikl nohejbalový oddíl, kte-
rý několikrát získal titul přeborníka okresu 

a v roce 1980 se tak jako 
hokejisté stal přebor-
níkem Středočeského 
kraje. O rok později bylo 
zatravněno a  slavnost-
ně uvedeno do provozu 
fotbalové hřiště, když 
v  rámci oslav 50 let tr-
vání sportovního klu-
bu v  Davli zde sehrály 
s  žáky utkání i  místní 
paní a dívky (viz obr.).
V roce 1984 začala sku-
pina nadšenců ve spo-
lupráci se  Slavojem 
a  požárníky pořádat 
přespolní běh. V  Šerpinách se  něko-
lik let konal „Davelský kros“ s  běhy pro 
všechny věkové kategorie a populárním 
závodem pro příchozí a za rok se zde bě-
žely i „Davelské štafety“. Ve  stejné době 
vzniká ve  spolupráci Slavoje a  ZDŠ tu-

ristický kroužek, později turistický od-
díl, který byl aktivní pod Okresním sva-
zem turistiky a  ještě na  začátku 90. let 
po  začlenění do  KČT oblasti Berounka. 
V poslední době jsou slyšet hlasy volající 
po obnovení jeho činnosti.
Oddíl stolního tenisu vznikl roku 2000. 
Sestavené družstvo již v  roce 2001 
vstoupilo do  okresní soutěže a  to tak 
úspěšně, že  Davle hned v  prvním roce 
postoupila do II. třídy okresního přebo-
ru, kde hraje dodnes.
Městys Davle chce v jubilejním roce při-
pomenout více i  méně významné udá-
losti, sportovní úspěchy i  neúspěchy 
vydáním drobné brožury, jejíž titul bude 
stejný jako název tohoto článku. Titul je 

více „všeobjímající“, protože sport v Davli 
již není jen fotbalové hřiště a pro sporto-
vání všeho druhu jsou dobré podmínky. 
K dispozici je zázemí pro celoroční halo-
vé sporty, sportovní kurzy, squash i  fi t-
ness aktivity. Jsou zde dvě sportovní haly, 
fotbalové hřiště a tenisové kurty, pro ve-
řejný sport je využívána i  tělocvična zá-
kladní školy. Zde působí nejen sportovci 
„ligisté“ – v hale se setkává i „Klub volej-
balových nadšenců Davle“ a v tělocvičně 
ZŠ se hraje rekreační stolní tenis již dvě 
desetiletí. Přitom se  věkové rozložení 
hráčů pohybuje od 45 do 86 let! Jsou zde 
nové aktivity: Predators FBK Davle – ta-
kový je název týmu, který od roku 2011 
hraje fl orbalové soutěže v  rámci hlavní-
ho města Prahy a  Středočeského kraje 
a zejména je potřebné zmínit úspěšnou 
činnost oddílu JUDO Club TJ Slavoj Da-
vle, který od  letošního roku působí pod 
novým názvem JUDO Davle -Štěchovice.
Doufáme, že  se  podaří přispěvate-

lům dodat potřebné podklady, aby 

brožura byla včas vytištěna, a čtená-

ře pamětníky chceme požádat, zda 

by se  nepokusili identifi kovat hráče 

„staré gardy“ na  přiložené fotogra-

fi i. A  pokud byste měli doma nějaké 

staré dokumenty nebo fotografi e tý-

kající se sportu nebo i všeobecné his-

torie, které by mohly být využity (po-

kud ne právě při této příležitosti, tak 

někdy v budoucnu), a budete ochotní 

je věnovat či krátkodobě zapůjčit, 

prosím o  informaci na  níže uvede-

né telefonní číslo nebo elektronicky 

nebo na úřad městyse.

Karel Vančura
vancura.family@volny.cz

257 770 093

Sport

Davle a sport

Fotografi e fotbalového „ženstva“ z roku 1974

Fotbalová stará garda – kdo stojí na obrázku zcela vpravo?
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Dobrý den,
v dnešním čísle se nezaměřím na výsled-
ky a hru našeho týmu v této sezoně, ale 
na posilu, Martina Fáberu, který se k nám 
vrátil po hostování v různých klubech vyš-
ších soutěží. Je hlavní zásluhou Antonína 
Mlejnského a Zdeňka Houdka, kteří tvoří 
pilnou prací a  svým srdcem výbornou 
atmosféru v  muž-
stvu, že  se  k nám 
vrací takoví hráči, 
kteří mohou pře-
dat své nasbírané 
zkušenosti mlad-
ším hráčům Slavo-
je Davle. Martin Fá-
bera se stal velkou 
posilou týmu. Ať již 
na hřišti v roli  hrá-
če nebo v  kabině 
v roli trenéra.
Přečtěte si krátký rozhovor o jeho fotba-
lové a trenérské kariéře.

Martine, v kolika letech a kde jsi začal 

s fotbalem?

Fotbal jsem začal hrát v pěti letech v Da-
vli pod vedením svého otce a Jana Po-
mahače st. Kolem 10. roku přišla první 
nabídka do  nejvyšší žákovské soutěže 
v Motorletu, kterou jsem přijal.

Jak se vyvíjela tvá kariéra dále?

V Motorletu jsem strávil celkem pět let, 
po kterých jsem postupně prošel těmito 
týmy: Slovan Hradišťko, Sokol Měcheni-
ce, FSC Libuš, SK Hvozdnice a  nynější 
Slavoj Davle.

To jsou bohaté zkušenosti. V jaké 

nejvyšší soutěži jsi hrál a  na  jakých 

postech?

Nejvyšší moje dosažená soutěž byla 
v  klubu FSC Libuš divize, kde jsem na-
stupoval na  postu „defenzivního zálož-
níka“ vedle Václava Hrdličky, který mi 
nejvíce pomohl ve  fotbalovém rozvoji 

spolu s trenérem Zdeňkem Hruš-
kou (bývalý brankář Bohemians 
1905).

Kdy přišla první myšlenka, 

že  bys se  chtěl věnovat 

trénování?

O trénování jsem začal přemýš-
let v době, když jsem si přivodil 
těžkou frakturu bércové kosti 
při fotbale, po  které jsem čtyři 
měsíce nemohl chodit a  myslel 

jsem, že moje aktivní kariéra skončila.

Jak ses dostal k trénování?

V době zranění jsem se pravidelně chodil 
dívat na zápasy i tréninky mého syna Ja-
kuba, který hrál za Bohemians 1905. Něko-
likrát jsem mluvil s jeho trenérem, kterého 
mé názory na fotbal zaujaly tak, že mě po-
žádal o bližší spolupráci, a tím jsem se stal 
jeho asistentem. Po  té jsem si postupně 
udělal několik trenérských licencí.

Jaké to je trénovat v takovém klubu, 

jako je Bohemians 1905?

V začátku mého působení byla v klu-
bu ještě pod vedením Zbyňka Busty 
„rodinná atmosféra“, která se  bohužel 
po  jeho odchodu postupně vytratila. 

Vést klub takového jména je pro mne 
velká čest, ale zároveň velká zodpo-
vědnost. Zápasy s pražskými „S“ byly 
pro mne vždy silným emočním zážit-
kem, který bych přál zažít každému. 
Navíc když se zápas vyhraje.

A jak se ti hraje ve Slavoji Davle?

Je to pro mne velká změna ve fotbalo-
vém stylu hry, ve kterém se zatím ztrá-
cím. Využiji své zkušenosti a  fotbalové 
dovednosti ke  změně nynějšího fot-
balového projevu mužstva a  tím budu 
i platnějším na hřišti. Věřím, že se nám 
podaří posunout kvalitu hry Slavoje 
Davle na vyšší úroveň. V týmu jsou mla-
dí, šikovní fotbalisté, kteří mají na vyšší 
soutěže.

Martine, děkuji a  přeji hodně 

úspěchů.

Výsledky a fotografi e ze zápasů najdete 
na adrese: http://zelidavle.rajce.idnes.cz/
V příštích číslech vás seznámíme po-
stupně s dalšími hráči SLAVOJE DAVLE.

Sport

Rozhovor s novou posilou

10. výročí založení oddílu Judo v Davli je 
od počátku letošního roku průběžně na-
šimi závodníky oslavováno sportovními 
výsledky a úspěchy. Vítězné tažení našich 
závodníků započalo počátkem roku vstu-
pem oddílu na republikovou scénu v boji 
o titul mistra ČR v judo pro rok 2014. Naši 
mistři Sčk v judo Ondřej KUNCL a Michae-

la NOVOTNÁ při svém prvním vystoupení 
na  Českém pohárovém závodě s  mezi-
národní účastí získali v Ostravě 15. 2. pro 
oddíl neuvěřitelná dvě třetí místa a  prv-
ní body do  tzv. ranking listu ČSJu, které 
ke  konci roku rozhodnou, jací nejlepší 
čeští závodníci si to mezi s sebou rozdají 
o titul mistra ČR v  judo pro rok 2014. Při 

druhém našem vystoupení v  Českém 
pohárovém závodě opět s  mezinárodní 
účastí konaném v  Jablonci na  Nisou 15. 
3. v boji o body nastoupili všichni tři naši 
mistři Sčk pro rok 2013 jak Ondřej KUNCL, 
Michaela NOVOTNÁ, tak i na prvním závo-
dě chybějící Martin DUFEK. 

Judo Davle – Štěchovice má šest mistrů Středočeského kraje

pokračování na str. 12
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Ondřeje KUNCLA při jeho druhém zápase 
z  dalších bojů vyřadila nedovolená páka 
a zranění vazů, a tak výsledek našeho dru-
hého vystoupení na  republikové scéně 
zůstal na  Martinovi a  Michaele. Michae-
la nezklamala a  svůj vítězný boj dovedla 
až  do  fi nále, kde podlehla až  soupeřce 
z Německa, ale pro oddíl zajistila nádher-
né druhé místo. Po Michaele se začal prát 
Martin a  hned v  úvodním zápase doká-
zal, že se po dvouměsíční přestávce vrátil 
na zápasiště nejtechničtější závodník oddí-
lu, který se přes svých pět soupeřů probo-
joval až do fi nále, kde podlehl vynikajícímu 
soupeři z Brna na jeden technický bod. Boj 
to byl opravdu neuvěřitelný, kdy i přítomní 
trenéři oddílu po vyhlášení zatleskali obě-
ma závodníkům za vynikající zápas. A tak 
po Michaele i Martin získal ve své váhové 
kategorii neuvěřitelné 2. místo.
Celkově tak naši tři mistři na  ranking 
listu ČSJu zatím obsadili: Michaela NO-
VOTNÁ se  získanými 17. body první 
místo, Martin DUFEK s  12 body se  dělí 
o  2.  místo a  Ondřej KUNCL i  po  svém 
zranění je s  11 body na  5. místě. Všem 
třem našim závodníkům se  skóre ještě 
vylepší o  body, které získali za  umístě-
ní na  mistrovství Sčk v  Benešově. Mezi 
uvedenými závody Českého poháru si 
Ondřej KUNCL naštěstí ještě před svým 
zraněním odskočil 3. 2. na mezinárodní 
pohárový turnaj do německého Sprem-
bergu, kde v  tlačenici 750 závodníků 
z celé EU získal ve své váhové kategorii 
pro svůj oddíl, ZŠ, městečko Davli a pro 
naši Českou republiku neuvěřitelné 
první místo odměněné zlatou medailí. 

V  přestávce po  závo-
dech Českého poháru 
byla příprava oddílu 
zaměřená na  obhá-
jení našich dvou 
titulu z  roku 2012 
a  tří titulů mistrů Sčk 
z roku 2013.
Vlastní mistrovství 
Sčk v  Judo pro rok 
2014 započalo v kategorii mláďat, star-
ších žáků a mužů v Kolíně 29. 3. Ve star-
ších žácích titul mistra Sčk pro rok 2014 
získali Lukáš DVOŘÁK a Doubravka BÍLÁ 
ze  ZŠ Štěchovice, vicemistryní se  stala 
Kateřina Dufková a v mláďatech Marek 
Navrátil. Třetí místo obsadil v mláďatech 
Jiří Trachta a  v  mužích Milan Baše, zá-
stupce hl. trenéra oddílu.
Pokračování Středočeského mistrov-
ství se konalo 12. 4. v Benešově, které-
ho se  zúčastnili naši mladší žáci. Titul 
mistra Sčk pro rok 2014 získali Micha-
ela NOVOTNÁ a Ondřej KUNCL. Ondřej 
po  svém uzdravení předvedl neuvěři-
telně rychlé souboje, kdy své soupeře 
po  zahájení zápasu rozhodčím házel 
na  záda za  neuvěřitelné dvě vteřiny. 
Druhé místo ve  své váhové kategorii 
získal Jaroslav Padevět a  vyrovnal tak 
skóre své sestry Karoliny, která v  roce 
2012 také skončila na  druhém místě. 
Třetí místo po velice těžkém boji obsa-
dil loňský mistr Martin Dufek. Martin 
to měl o to složitější, že přibral na váze 
1/2 kg a dostal se do váhové kategorie, 
kde jeho soupeři byli i o 3 kg těžší, a na-
víc šlo o  kategorii nejvíce obsazenou. 
Takže i  třetí místo Martina mělo letos 

cenu zlata. Složitou pozici měl Albert 
Skladan, který se  také dostal díky své 
váze mezi soupeře, kteří byli těžší než 
on. Přesto Albert bojoval i přes některé 
soupeře postoupil, ale na fi nále to ten-
tokrát nestačilo. Proto se musel spokojit 
s  nepopulární bramborovou medailí, 
ale získané body za vyhrané zápasy mu 
zajistily zkoušky na  vyšší půl oranžový 
pásek 4/5 kyu. Všichni naši závodníci tak 
splnili očekávání svých trenérů a někteří 
svými výsledky i mile překvapili. Ziskem 
6 titulů mistrů Sčk v judo pro letošní rok 
2014 splnil oddíl Judo Davle – Štěchovi-
ce úkol, který si dal.
Naše mistry čeká ještě v měsíci červnu 
v  Chomutově, třetí poslední pololetní 
závod Českého poháru, kde se  budou 
snažit dosbírat potřebné body na  ran-
king list ČSJu, které umožní účast v boji 
o titul mistra ČR pro rok 2014.
Vážení příznivci a  přátelé Davelského 
juda, věřte, že  děláme vše pro to, aby 
se naše judo stalo stálicí nejen ve Stře-
dočeském kraji, v  ČR, ale i  v  rámci EU. 
Držte nám prosím všechny své palce, 
budeme to letos moc a moc potřebovat.
Váš hlavní trenér a předseda oddílu Judo 

Davle–Štěchovice Ing. M. Málek

Sport

V úterý 13. 5. v době od 16 do 18 hodin 
se ve staré  tělocvičně ZŠ v Davli usku-
tečnil první mezioddílový závod v judo 
mezi přípravkou žáčků ze Štěchovic 
a přípravkou žáčků z Davle. Po úvodním 
slovu předsedy oddílu  dostal slovo sta-
rosta městyse Davle Mgr. Jiří Prokůpek, 
který  poděkoval závodníkům i  trené-
rům za vzornou reprezentaci  městečka, 
poté závod našich nejmenších zahájil.
Závodníci  nebyli rozděleni podle věku, 
ale jen podle váhy, a tak měli hmotnější 

nováčci možnost  poprat  se i s oddílo-
vými mistry.
Naši mistři   se svými mladšími kama-
rády zacházeli velice jemně a  opatrně. 
Na  závěr  všichni závodníci byli odmě-
něni diplomem a  čokoládovou medailí 
od malé po velkou a pytlíkem bonbonů. 
Také hromadná fotografi e závodníků 
s  nováčky a  s  trenéry bude na  nových 
plakátech oddílu pro  ně a  jejich  rodiče 
krásnou připomínkou   na  jejich první 
opravdový závod.

Na závěr bych rád poděkoval svému zá-
stupci  Ing. Milanu Baše, 1. dan, za vzor-
ně připravený  průběh celého  závodu. 
Za   koučování na  tatami-žíněnce Karlu 
Kunclovi 1. Dan bývalému čs. reprezen-
tantovi a mistrovi ČSR v judo.
Zvláštní poděkování si zaslouží    naši 
externí trenéři a  kvalifi kovaní rozhod-
čí ČSJu Patrik Tonar, rozhodčí 1. třídy, 
1. kyu a Jakub Pejcha rozhodčí 2. třídy, 
1. dan., kteří celý   závod vzorně a neú-
platně rozhodovali,  také  Kačence Duf-
kové 3/4kyu, na  kterou zbyla nepopu-
lární administrativa.

Ing. Miloslav Málek předseda a hl. trenér 
oddílu Judo Davle–Štěchovice

První mezioddílový závod v judo

dokončení ze str. 11
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Zase po roce jsme o fi lipojakubské noci 
připravili pro místní občany Davle tradič-
ní čarodějnickou veselici. A  kdo jiný by 
měl tuto akci zaštitovat než naše hasič-
ské sdružení, které potřebuje mít každý 
plamen ohně vždy plně pod kontrolou. 
Letos nám počasí opravdu přálo a ve slu-
nečném odpoledni se  objevilo v  davel-
ském parku opravdu velké množství 
návštěvníků a  příznivců tohoto lidově-
-tyranského zvyku. Přišla nás podpořit 
mladá generace od  předškolního věku 
přes školní mládež až po věrné seniory, 
aby si všichni užili tohoto příjemného 
večera plného čarodějnického umění 
a kouzel. Objevily se zde ale i nově pří-
chozí tváře, které doufáme akce zauja-
la a  potěšila a  již se  budou pravidelně 
účastnit podobně veselých akcí.
Vše potřebné pro tento lidový zvyk 
se  připravilo již v  předstihu a  s  malou 
praštěnou nehodou se  nám podařilo 
postavit hranici ze dřeva (2,5 x 2,5 x 3 m)  
pro jednu „vyvolenou“ z čarodějnického 

sboru. Nelehkým úkolem bylo tuto ča-
rodějnice ulovit, a jelikož tyto zkušenosti 
bohužel ve  sboru nemáme, proto jsme 
poprosili spřátelený spolek čarodějnic 
z nedalekého parčíku o zapůjčení jedné 
bezvýznamné členky sdružení, která by 
pro tento večer zastala funkci nejvýše 
položené osoby na dřevěné hranici v da-
velském parku. Stejně nám ve fi nále baba 
uletí, ale pro zvídavé diváky toto bylo ne-
odmyslitelnou součástí celého obřadu. 
Nakonec byla dřevěná hranice i s osobou 
podpálena (a  nakonec spálena) tak, jak 
to bylo ve  scénáři této akce (pod vede-
ním pana režiséra) a  vlastně taky proto, 
abychom dodrželi, co jsme slíbili, a nikdo 
si na nás nestěžoval u Výboru pro čaro-
dějnické pořádky a postupy. Jó, oplétač-
ky s  touto neústupnou ženskou komisí 
nechce mít nikdo, a tak postup celé tradi-
ce musí být velice pečlivě dodržen, jinak 
hrozí pokuta a  vrácení veškerých čaro-
dejnických dotací zpět do  lesa Řáholce  
(odkud komise pochází).

Jako v  předchozích ročnících i  tentokrát 
podpořili akci naši tradiční sponzoři, kte-
ří věnovali pro dětské ratolesti davelské 
špekáčky a lampiony štěstí již tradičně vy-
pouštěné na konci celé (dětské části) akce. 
Tímto jim chceme poděkovat a doufáme, 
že nám zachovají přízeň i pro příští ročníky.
Závěrem děkujeme všem za  hojnou 
účast a doufáme, že se zase za rok opět 
sejdeme a opět si užijeme toto čaroděj-
nické řádění v obci Davle.

Václav Nepraš

Sbor dobrovolných hasičů Davle se při-
hlásil do soutěže o nejkrásnější hasičský 
prapor, který vyhlásily Hasičské noviny. 
Rádi bychom tímto seznámili občany 
s  historií praporu. V  průběžném hlaso-

vání se zatím držíme na třetím místě. Vý-
sledky budou známy po uzávěrce čísla.
Prapor byl pořízen v  roce 1950 členy 
sboru, ale myšlenka pořízení praporu 
byla již z  roku 1949. Poprvé byl prapor 

rozvinut při hasičské slavnosti 9. červen-
ce 1950 v Davli, kde proběhlo hasičské 
vystoupení prostných se sekerkami.
Prapor byl vyroben v  Praze. Podle zá-
pisů nám není znám autor ani výrobce 
praporu. Výrobu zajišťovala paní Vever-
ková z Davle. Prapor byl pořízen za část-
ku 26 000 Kč.
Na  líci praporu je na  bílém podkladě 
vyšit „Hasičský sbor v Davli“, kde v  pro-
středku je znak městyse Davle. Kraje 
lemují lipové ratolesti. Rub praporu je 
červený a je zde vyšito heslo „Vlasti zdar 
– ohni zmar“. Kraje jsou opět lemovány 
lipovou ratolestí a ve středu praporu je 
znak hasičstva se znakem Českosloven-
ské republiky.
Žerď praporu je dvojdílná se  spojkou 
na sešroubování. Hlavici žerdě zdobí li-
pový list se symboly hasičstva.
Prapor jsme nechali zrestaurovat v roce 
2002 a  stále ho používáme při slav-
nostech výročí trvání sborů, oslavách 
i k uctění památky zesnulých členů.

Vladimír Macků
kronikář SDH Davle

Aktuálně z místních spolků

Pálení čarodějnic

Nejkrásnější hasičský prapor
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Den Země

Sloupečtí hasiči se v sobotu 19. 4. přida-
li již poněkolikáté k oslavám Dne Země. 
Ráno proběhl ve  Sloupu jarní sběr že-
lezného šrotu a  po  obědě úklid obce. 
Oproti minulým rokům bylo odpadků 
méně. Vše bylo zakončeno tradičním 
opékáním špekáčků. 

Sportovní čarodějnice ve Sloupu

30. dubna jsme uspořádali pod hasič-
skou zbrojnicí tradiční pálení čaroděj-
nic. Již několikátý ročník v maskách byl 
letos ve  znamení sportu.   Některé kos-
týmy vykouzlily přítomným návštěvní-
kům nejeden úsměv. Kolem šesté hodi-
ny večerní začaly klání děti ve vtipných 
soutěžích – obléknutí kamaráda do do-
spěláckého hasičského obleku, fl usání 
vody do dálky, otáčení kolem kůlu, pod-
lézání lana atd. Následně byly vyhláše-
ny nejlepší masky večera. Zhruba v půl 

osmé byla zapálena hranice, na  které 
zanedlouho vzplály dvě čarodějnice 
vyrobené dětmi. Večer se vydařil hlav-
ně díky teplému a  po  několika letech 
i  nedeštivému počasí. Za  doprovodu 
reprodukované hudby a  bohatého ob-
čerstvení se přítomní bavili až do druhé 
hodiny ranní.

VII. ročník Nočního útočení v JZD

V sobotu 17. května jsme uspořádali VII. 
ročník Nočního útočení v  JZD. Celý den 
vydatně pršelo a my marně doufali, že ale-
spoň večer se počasí umoudří. Do Sloupu 
i tak přijelo 24 soutěžních družstev, která 
se rozhodla změřit síly ve třech kategori-
ích – ženy, muži s PS upravených pro po-
žární sport a muži PS do 1200 ccm. Oproti 
minulým ročníkům jsme se rozhodli letos 
obohatit soutěž o  zajímavou tombolu 
a živou hudbu, kterou zajistila po celý ve-
čer skvěle hrající kapela MOP. Vše začalo 

kolem půl desáté, kdy po  zahajovacím 
nástupu začaly své první pokusy ženy. 
Za  trvalého deště se pak pokračovalo 
kategorií mužů PS 12 a kategorií sportov-
ních družstev mužů. Přes menší technic-
ké problémy na terčích bylo dobojováno 
se skvělými, někdy až heroickými výkony 
před třetí hodinou ranní. Vítězství v  ka-
tegorii žen vybojovala děvčata z  Damě-
nic, v  kategorii PS 12 muži z  Bratřínova 
a v kategorii PS upravených pro požární 
sport muži z  Daměnic. Akce se vydařila 
a SDH Sloup si dovoluje touto cestou po-
děkovat panu Wolhmutovi, panu Kvízovi, 
panu Holubovi a Arcibiskupství pražské-
mu za zapůjčení soutěžní plochy a dalším 
sponzorům za podporu.
Všem příznivcům sloupeckých hasičů 
děkujeme. Bližší informace na www.sd-
hsloup.cz. 

Za SDH Sloup zapsala Sváťa Chrastilová 
kronikářka sboru

Aktuálně z místních spolků

SDH Sloup – střípky z jarní činnosti

inzerce
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Jednotka sboru dobrovolných hasičů Městyse Davle se skládá 
ze dvou družstev – SDH Davle a SDH Sloup. K dnešnímu dni 
v  jednotce slouží 23 členů (velitel jednotky, 5 velitelů druž-
stva, 6 strojníků a 11 hasičů), kteří jsou připraveni v kteroukoli 
denní dobu vyjet k zásahu.

Ve středu 26. března se členové JSDH Davle zúčastnili cyklické 
přípravy pro použití motorových pil a křovinořezů, které bylo 
zaměřeno na BOZP. Toto školení je nezbytným bodem v kaž-
doročním plánu zásahové jednotky.
V sobotu 5. dubna jsme vyrazili na každoroční přípravu nosi-
telů dýchací techniky na útvar HZS Jílové u Prahy. Po teoretic-
kém úvodu, zopakování zásad používání dýchacího přístroje 
a BOZP pokračoval výcvik praktickou částí, kde bylo za úkol 
připravit útočné vedení pomocí svěřených prostředků. V další 
části byla prověřena naše fyzická příprava, kde jsme obstá-
li na výbornou. Vše probíhalo za použití dýchacího přístroje. 
Na závěr byla probrána manipulace s nastavovacími žebříky.
V  jednotce slouží 8 členů vycvičených pro používání dýcha-
cích přístrojů.
14. dubna vyjela jednotka na žádost KOPIS Kladno v počtu 
1+5 (velitel + 5 hasičů) s DA zachránit zvířata uvízlá na ská-
le nad benzinovou pumpou v  Davli. Po  příjezdu na  místo 
bylo zjištěno, že jde pouze o pobíhající psi v okolí benzinové 
pumpy. Psi byli ve spolupráci s HZS Jílové odchyceni a po-
mocí dopravního automobilu převezeni ke  svému majiteli, 
kterému utekli.
Zasahovali: Pavel Liška, Jiří Žemlička, Zdeněk Hromádka, Karel 
Ježdík, Jiří Hopsoň, Michal Tobiášek
Na  Velikonoční pondělí v  5.04 hodin, jsme dostali z  KOPIS 
Kladno příkaz k  výjezdu k  požáru truhlárny do  Hvozdnice. 
Z  JSDH Davle vyjela obě družstva: Družstvo Sloup v  počtu 
1+3 s  CAS  25 a  družstvo Davle v  počtu 1+2 také s  CAS 25. 

Po příjezdu bylo průzkumem zjištěno, že jde o požár střechy 
výrobní haly o rozměrech 20x50 metrů, který byl v plném roz-
sahu. Na  likvidaci bylo nasazeno 5  útočných proudů, hasilo 
se i za pomoci výškové techniky. Požár byl lokalizován v 6 ho-
din. Následně byla rozebrána střešní konstrukce a  pomocí 
termokamery byly vyhledány a  zlikvidovány skrytá ohniska 
požáru. Příčinou vzniku ohně byla technická závada na  do-
pravníku kotle. Návrat na základu v 9.30 hodin.
Zasahovali: David Liška, Michal Zrno, Lukáš Vich, Pavel Liška, 
Libor Tesař, Jiří Hopsoň, Jaromír Němec
Další složky JPO a IZS: HZS Jílové u Prahy, HZS Dobříš, HZS Pří-
bram, JSDH Mníšek pod Brdy, JSDH Masečín, JSDH Hvozdnice, 
JSDH Stará Huť
Sobota 21. dubna dopoledne byla ve znamení dalšího výcvi-
ku, tentokrát vstupního pro nové členy zásahové jednotky. 
Noví členové byli seznámeni a proškoleni o zásadách použí-
vání radiostanic, dále byl probrán postup záchranných prací 
při různých typech zásahů. Dalším bodem školení byl nácvik 
tvorby vodního proudu za  pomocí regulovatelné proudnice 
a  nakonec si  vyzkoušeli motorové pily, které má jednotka 
ve výbavě.

Alexander Sedláček
velitel JSDH Davle

Aktuálně z místních spolků

Jednotka SDH městyse Davle

Požár truhlárny ve Hvozdnici
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Jako každoročně program činnosti Vltava-
nu je pestrý. Již 1. května jsme v počtu 16 
krojovaných členů nastoupili na parník Vl-
tava s dlouholetým kapitánem Karlem Mi-
kšovským (předvedl se  v  nové bílé slušivé 
uniformě) a  společně s  Pražskou paropla-
vební společností oslavili otevření letošní 
plavební sezony. Při nástupu cestujících 
všechny srdečně vítala delegace krojova-
ných Vltavanů. Počasí nám přálo až na malý 
májový deštíček po  vystoupení z  parníků 
a malé procházce na občer stvení v restau-
raci V proudech v Třebenicích. Cesta trvala 
na  Slapy dvě hodiny a  zpět hodinu a  půl. 
Krojovaní Vltavané z Prahy, Davle, Štěchovic 
a děti měli příjemné svezení zdarma, ostat-
ní si výlet museli zaplatit. Na parníku pano-
vala pohoda a dobrá nálada a děti si cestu 
tam i zpět užívaly. Obsluha parníku splnila 
každému jeho přání od nápojů, jídla, zmrz-
liny až  po  chutné palačinky. Po  nástupu 
cestujících ve Štěchovicích včetně starosty 
Štěchovic byl parník plně obsazen.
V  každém případě si dovolujeme touto 
cestou poděkovat Pražské paroplavební 
společnosti a  kapitánu Karlu Mikšovské-
mu za zprostředkování a umožnění tohoto 

příjemného zážitku čle-
nům vltavanských spolků 
i ostatním účastníkům.
10. května Vltavan Davle 
ve  spolupráci s  městysem 
Davle připravil oslavy Svát-
ku matek. Slaví se v různé 
dny na  mnoha místech 
po celém světě. V České re-
publice připadá na druhou 
květnovou neděli. V  ten-
to den dávají děti svým 
matkám květiny a  dárky, 
většinou vlastnoručně 
vyrobené. Jeho původ je 
ve  starověkém Řecku, kdy se  slavil svátek 
plodnosti a matek spojený s uctíváním po-
hanské bohyně Rhey = Kybelé, matky bohů. 
V Československu se začal slavit v roce 1923.
Zahájení oslav ve 14 hodin v Hotelu Pivovar 
se  ujal předseda Vltavanu MVDr. František 
Dolejší a starosta Davle Jiří Prokůpek. Přivítali 
všechny ženy a poděkovali jim za jejich ce-
loroční práci v zaměstnání i ve svých domo-
vech. Mezi hosty byl také pan Karel Štědrý. 
Mateřská škola připravila hezké a milé pás-
mo básniček k tomuto tématu. Sestra Miluše 

Kliková pro ně připravila jako odměnu koláč-
ky. Karel Štědrý se svým pořadem písniček 
a příběhů přispěl k příjemnému odpoledni. 
Program pak pokračoval hudební produkcí 
tria hudebníků Antonína Kubičeho, malým 

občerstvením (káva, zá-
kusky a  ovoce) a  všem 
účastnicím byl předán 
jako dík za  všechno ka-
rafi át. Oslav se  účastni-
lo více než 75 občanů, 
z toho 62 žen.
Starosta ve  svém vy-
stoupení se  v  krátkosti 
zmínil o  přípravách 
oslav předání titulu 
„Vorařská obec“ Evrop-
skou asociací vorařů 
u  příležitosti svato-
kiliánské pouti 29. 6. 

na ostrově Sv. Kiliána. K účasti jsou zváni 
občané, zastupitelé městyse Davle, členo-
vé spolků Vltavanů, věřící farnosti štěcho-
vického faráře A. Debeka. Oslav se účastní 
také mons. Dominik Duka, který mimo 
celebrování mše svaté na ostrově Sv. Kili-
ána posvětí prapor Vorařské obce. Prapor 
a  diplom předá pan A. Portet, prezident 
Evropské asociace vorařů ze  Španělska, 
při závěrečném jednání v Hotelu Pivovar.

V Davli dne 11. 5. 2014
Text: MVDr. Eduard Slanec

Daveláček o.s. a  vyhlášená sbírka 

oblečení a obuvi jaro-léto 2014.

Občanské sdružení Daveláček děkuje 
všem, kteří se  zúčastnili naší vyhlášené 
sbírky na darování dětského oblečení a při-
šli nás podpořit v  pátek 11. dubna  2014 
do  Lundonie HUB Davle. Díky prodeji vý-
robků od dětí z Mateřské školy a Základní 
školy Davle získalo naše občanské sdružení 
částku 1530 Kč, kterou použijeme na fi nan-
cování výletů dětí ze  sociálně znevýhod-
něných rodin, které pro děti pořádáme. 
Tvořivým dětem chceme ještě jednou moc 
poděkovat za krásné výrobky, které pro Da-
veláček o.s. vyrobily a které se staly v mno-
ha rodinách krásnou velikonoční dekorací. 
Spolupráce  s  Mateřskou školou v  Davli 
a Základní školou v Davli nás moc těší a vel-
mi si jí vážíme.

Naše sbírka oblečení a obuvi je stále aktu-
ální a  máte-li doma oblečení, které ještě 
může posloužit dalším dětem, budeme 
rádi za jeho darování. 

Exkurze na Letišti Václava Havla

Daveláček o.s. uspořádal pro „naše“ děti 
výlet spojený se  zajímavou a  poučnou 
exkurzí na  Letiště Václava Havla v  Praze-
-Ruzyni. Paní průvodkyně nám podala 
podrobný a  zajímavý výklad o  provozu 
na letišti. Mohli jsme se seznámit s letištní 
technikou, viděli jsme, co se děje bezpro-
středně po  přistání letadla než mohou 
vystoupit cestující, jezdili jsme po letištní 
ploše a pozorovali letištní provoz.

Pozvánka na další akce

Co nás s Daveláčkem o.s. čeká?

Děti se  mohou těšit na  divadelní herec-
ko-muzikálové představení „Tak nám mele 
mlejn“, které zprostředkovala Iveta Nejtko-
vá. Představení je určené pro děti předškol-
ní a pro žáky prvního stupně základní školy 
a bude se konat v sále Hotelu Pivovar v Da-
vli. Zveme tímto také rodiče nebo prarodiče 
s dětmi, kteří do školky ještě nechodí, všich-
ni budete srdečně vítáni. 
Pro širokou veřejnost připravujeme celo-
denní výlet do Plzně do zoo parku a DINO 
parku. Termín konání výletu je 10. srpna. 
Cesta je plánovaná objednaným autobu-
sem. Další podrobnosti a závazné přihláš-
ky budou na našich webových stránkách.
Na webových stránkách je možné se sezná-
mit také s  vyúčtováním jednotlivých akcí, 
které Daveláček o.s. pořádá. Otevřený je vám 
i náš transparentní účet vedený u FIO banky.
Přivítáme také nové zájemce o spolupráci 
a podporu těch, kteří to nemají v životě tak 
úplně jednoduché. Děkujeme všem za po-
moc a podporu.

www.davelacek.cz

Aktuálně z místních spolků

Vltavan Davle v květnu 2014

Občanské sdružení Daveláček
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Z obceZajímavosti

V Praze se  sice oslavovaly Velikonoce 
velikonočními plavbami a 26. 4. se usku-
tečnila plavba lodi Labe s cílem rych-
lostního rekordu na  trati Praha–Děčín 
a získání symbolické české Modré stuhy, 
ale plavební sezona začala až na 1. máje. 
Davlí propluly oba parníky, které byly 
v loňském roce prohlášeny za  národní 
kulturní památku. Nejprve parník Vlta-

va, na jehož palubě byli i členové spolků 
Vltavan, o hodinu později pak Vyšehrad, 
který oslavil již 76. narozeniny. Při této 
slavnostní plavbě byl na jeho palubě pro 
hosty organizován zajímavý program 
– hudba, přednášky o  vodě, vodním 
hospodářství i plavbě, pro děti možnost 
kreslení, pomalování hrnečků a  dřevě-
ných fi gurek vodních koníků. Za čtyři dny 
připlula z německých loděnic v Derbenu 
do Prahy nová loď Grand Bohemia, kte-

rá byla veřejnosti představena 7. května. 
Zahajovací plavba se  za  účasti mnoha 
hostů uskutečnila z přístaviště na Kampě 
ke Štvanici a zpět. Po pokřtění lodi tradič-
ním rozbitím lahve sektu bylo stáhnutím 
střechy vypuštěno nad Vltavu 650 mod-
rých a  bílých balonků symbolizujících 
počet let od  postavení Karlova mostu. 
Po 30 letech tak má hlavní město novou 

salonní loď – je 37,59 m dlouhá, 5,68 m 
široká s výtlakem 76,5 tuny a může pře-
pravovat až  160 osob (při stolové úpra-
vě 120). Výhodou je posuvná prosklená 
střecha i kormidelna s panoramatickým 
výhledem. Provozována bude v centru 
Prahy, k dispozici je osmijazyčný výklad 
o místních pamětihodnostech.
15. května požehnal kardinál Dominik 
Duka této nové lodi v rámci Svatojánských 
slavností Navalis 2014. Slavnosti se  letos 

konají již pošesté, záštitu nad nimi převza-
li mj. arcibiskup pražský, ministr kultury 
Daniel Herman a předseda České komise 
pro UNESCO Petr Gazdík. Historicky první 
hudební vystoupení na  lodích se v Praze 
konalo 5. května 1627 u  příležitosti pře-
nesení ostatků sv. Norberta do  Strahov-
ského kláštera, o jejich pravidelné konání 
se zasloužili křižovníci s červeným srdcem, 
kteří je poprvé uspořádali 15. května 1715. 
Letošní slavnosti začaly bohoslužbou 
v katedrále sv. Víta, následovalo procesí 
na  Karlův most (novinkou byly mobilní 

varhany, na které se cestou hrálo), po re-
gatě historických a  dračích lodí násle-
doval barokní koncert přímo na hladině 
řeky, který bylo možné sledovat z paluby 
Vyšehradu. Koncert uváděli převor břev-
novského kláštera Prokop Siostrzonek 
a  moderátorka Radiožurnálu Lucie Vý-
borná, vystoupili soubor Capella Regia 
Praha, Jiří Stivín, dětský sbor Karolíny 
Ruppert a komorní soubor Ritolnello.

Karel Vančura st.

Co se dělo na Vltavě

inzerce
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Z obceZajímavosti

Téma dnešního příspěvku jsem nevybírala 
dlouho. Blíží se prázdniny a s tím spojené 
cestování do  zahraničí. O  čem tedy budu 
dnes psát?
Při použití platební karty v zahraničí není 
možné  při přepočtu do  českých korun po-
užít aktuální kurz vydavatele karty. Všechny 
cizoměnové transakce platební kartou jsou 
zpravidla nejdříve přepočteny podle pravi-
del karetních asociací (např. Visa nebo Mas-
terCard) jejich směnným kurzem platným 
v den zpracování platby nejdříve přes USD 
na EUR, nebo přímo na EUR. Následný pře-
počet na koruny je pak proveden vydavate-
lem karty aktuálním kurzem (deviza prodej), 
ale až v den, kdy je tato transakce zpracová-
vána (zpravidla o několik dnů později).
Z uvedeného vyplývá, že  pokud si tedy 
chcete spočítat, kolik přesně zaplatíte 
za daný nákup, nikdy to dopředu nezjistíte. 
Můžete si pouze spočítat částku orientač-

ně, pokud použijete aktuální kurz vydava-
tele. Na  konkrétní částku v korunách má 
tedy vliv použitý kurz asociace pro přepo-
čet na  EUR a  použitý kurz vydavatele pro 
přepočet do korun.
Máte -li však zájem o to, abyste přesně vědě-
li, kolik bude strženo z vašeho korunového 
účtu, je možné využít službu Dynamic Cu-
rrency Conversion (DCC) nebo Cardholder 
Preferred Currency (CPC). Jde o službu nabí-
zenou provozovatelem ATM nebo obchod-
níkem přijímající platební karty. Při platbě 
kartou u  obchodníka prostřednictvím POS 
terminálu nebo výběru hotovosti v ATM v za-
hraničí vám může být nabídnuto zúčtování 
částky přímo v korunách místo zúčtování 
v místní měně (již zmiňovaná služba DCC/
CPC). Faktem však je, že nabízený kurz bývá 
v tomto případě méně výhodný než kurz po-
užitý vydavatelem karty a  zpravidla ještě v 
sobě zahrnuje poplatky za tuto službu. Bude 

tedy záležet vždy na  vás, zda chcete znát 
přesnou částku, byť vypočtenou nevýhod-
ným kurzem, či nikoli. Nabídku této služby 
můžete vždy bez problému odmítnout.
Co ještě říci na konec? Pro případ nutnosti 
kartu zablokovat (pokud ji v zahraničí ztratí-
te nebo vám byla odcizena) doporučuji vždy 
napsat si telefonní číslo pro blokace nebo 
instruovat známé v ČR, co mají v takovém 
případě dělat. Před konkrétním odjezdem 
doporučuji pak zjistit si, zda v dané zemi je 
přijímání platebních karet konkrétní karetní 
asociace obvyklé. V exotičtějších krajích pak 
častěji kontrolovat, zda danou kartu máte 
stále u sebe, a pokud je to možné, kontro-
lovat uskutečněné pohyby na účtu. Z praxe 
totiž vím, že dochází ke zneužití karty také 
během nepřítomnosti hosta v hotelu. Karta 
schovaná v kufru může být odcizena, zneu-
žita a následně vrácena na původní místo. 
Držitel je pak v šoku, když zjistí, že  i  takto 
„bezpečně schovanou“ kartou byly prove-
deny transakce, které sám neuskutečnil.
Všem čtenářům přeji krásné prázdniny 
a používání karet bez nehod!

Marcela Soldánová

Dovolená s platební kartou

inzerce

4u-therm s.r.o.
gsm:  +420 603 411 742
e-mail:  info@4u-therm.cz
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Dobrý den, milí čtenáři Soutoku. Kon-
cem jara a začátkem léta je pro majite-
le zahrad a správce zeleně velkou částí 
práce sekání trávy. Podíváme se v tom-
to článku na to, jak travnaté plochy po-
jmout, aby byly krásné, sloužily dobře 
svému účelu a  aby péče o  ně byla co 
nejméně namáhavá.
Je dobré si uvědomit, že správně udr-

žovaný trávník je většinou nejdražší 

plochou v  zahradách a  parcích. Je to 
pochopitelně dáno náklady spojenými 
se sekáním a v lepším případě i se záliv-
kou, hnojením, odplevelováním a verti-
kutací. Je tedy na místě zvážit, kde všu-
de by měl intenzivně udržovaný trávník 
být a  kde ho mohou úspěšně nahradit 
třeba pokryvné dřeviny nebo výsadba 
trvalek. Založení takové plochy se může 
zdát nákladné, ale v  úspoře za  údržbu 
se v následujících letech vrátí.
Velmi dobře poslouží výsadba náhra-
dou za trávník na místech, kde se trávě 

příliš nedaří nebo se tam neseká dob-

ře. Třeba pruh trávy před plotem může 
nahradit skalník, pokryvné růže nebo 
třezalka. Část zahrady za  domem, kde 
je nejvíce stínu, může snadno a  pěkně 
pokrýt místo trávy barvínek, walsteinie 
nebo škornice. Také pod stromy a před 
keři, kde tráva nemá dostatek vláhy, mů-
žeme plochu úspěšně osázet.
Další dobrou alternativou k  intenzivní-
mu trávníku je louka. I v rodinné zahradě 
pěkně vypadá kvetoucí louka. V odleh-
lejší části zahrady můžete nechat trávu 
růst až do květu a pro pohodlné projití 
prosekávat loukou pouze cestičku. Luční 
tráva se ve větru lehce vlní a je ozdobená 
spoustou lučních kvítků. Seká se dvakrát 
do roka. Poprvé zhruba koncem května, 
podruhé v srpnu. Vnese vám do zahrady 
nový rozměr zcela bez nákladů.
Plocha vyhrazená pro intenzivně udr-
žovaný trávník by měla být ve výsledku 
co nejméně rozbitá dřevinami nebo za-
hradními prvky, jako jsou lavičky, her-
ní prvky, kameny, chodníky založené 
v nevhodné výšce apod. Pak je její časté 
sekání podstatně snazší. Dobrou službu 
proto udělají vyřešené plochy pod lavič-
kami, u plotů a záhonů atd. Řešením tu 
může být mlatová nebo štěrková plo-

cha, drobnější kameniště nebo dlažba. 
Velmi rozšířený kačírek bych tady nedo-
poručila. Stále se převaluje a pod nohou 
nezůstane stabilní plocha.
A  když máme tedy plochu pro trávník 
dobře vytyčenou, co je potřeba, aby byl 
krásný, rovnoměrný, hustý a bez pleve-
lů? Intenzivní péče. Především časté 

sečení. Trávníkovou trávu bychom měli 
sekat tak často, aby useknutá část stéb-
la byla menší než ta, co zůstane. V opač-
ném případě se  tráva vyčerpává. Také 
výběr sekačky je důležitý. To je na delší 
odborné pojednání. Jen zmíním, že nej-
rozšířenější rotační sekačky stéblo 
vlastně trhají a  způsobují tak rostlině 
ránu, která se déle regeneruje. Mnohem 
vhodnější je sekání vřetenovou sekač-
kou, která stéblo přestřihne a rána je tak 
mnohem menší.
Také zálivka je často pro trávník nezbyt-
ná. V sušších obdobích během roku po-

třebuje trávník závlahu.
Další důležitou péčí o dokonalý trávník 
je hnojení. Výživa by se  měla dodávat 
dvakrát do  roka, hnojivo se  mění v  zá-
vislosti na roční době.
Je ještě řada pěstebních opatření pro 
trávníky, zmíním z nich už jen vertikuta-

ci. Je to prořezání travního drnu, které 
vyčeše odumřelou travní prsť, provzduš-
ní drn a vylepší vstřebávání 
vody. Také podporuje od-
nožování výběžkatých trav, 
které vede ke  zhoustnutí 
trávníku.
Pokud se  o  trávník inten-
zivně staráme, plevele 
v  něm zpravidla nemají 
šanci. A  na  druhou stranu 
i  sebelépe založený tráv-
ník bez dostatečné péče 
se  dvouděložnými rost-
linami zaplevelí. Je tedy 
na  každém, zda se  bude 
svému trávníku intenzivně 
věnovat, anebo se  smíří 
se  sedmikráskami, jitroceli 
a  pampeliškami. Selektivní 
herbicidy, které dvoudělož-
né plevele v trávníku hubí, 
mohou pomoci, ale řeše-
ním nejsou.

Na  fotkách z  centra Davle jsou vidět 
právě takové nešťastné travnaté plochy. 
Jejich sekání asi nebude snadné a  ani 
potom zrovna upravené a  reprezenta-
tivní nejsou.
Pěkná měkká tráva na  hřišti je parádní 
plochou pro oko i pohyb.
Zdravé ranní proběhnutí naboso rosou 
v trávě vám přeje

Jitka Emlerová, DiS.

List nejen o listech

Tráva – trávník, louka, hřiště

inzerce
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Co se děje kolem nás

Centrum soci-

álních služeb 

Hvozdy, o.p.s. 
realizuje od  břez-
na 2014 plnění 

veřejné zakázky v  rámci Individuál-
ního projektu Základní síť sociálních 
služeb ve  Středočeském kraji II, reg.č.: 
CZ.1.04/3.1.00/05.00078-2152.
Veřejná zakázka se  týká Sociálně akti-

vizačních služeb pro rodiny s dětmi.

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO 

RODINY S DĚTMI

Doba realizace: 17. 3.–31. 12. 2014
Cílová skupina: rodiny s dětmi

Plánované aktivity:

• Výchovné, vzdělávací a  aktivizační 
činnosti

•  Zprostředkování kontaktu se  spole-
čenským prostředím

• Sociálně terapeutické činnosti

• Pracovní poradenství
• Pomoc při uplatňování práv při obsta-

rávání osobních záležitostí
Plánovaný počet uživatelů: 23
Místo realizace veřejné zakázky: MFC, 
prof. Lista 393, Štěchovice
Celkové fi nanční náklady: 287 500 Kč
Plnění veřejné zakázky navazuje na ob-
dobnou zakázku, kterou jsme realizovali 
v letech 2012 až 2013. Díky tomuto pro-
jektu vstoupila služba SAS do  povědo-
mí nejen místních obyvatel, ale i  rodin 
s dětmi z okolních obcí (Davle, Hradišt-
ko, Slapy, Jílové, Vrané n. Vlt.).
Cílem projektu je minimalizovat rizika 
ohrožení duševního a  sociálního vý-
voje dětí prostřednictvím výchovných, 
vzdělávacích a  aktivizačních činností, 
prevence rodinné patologie, zvládnout 
krizový stav v rodině a zmírnit následky 
dlouhodobě nepříznivé situace na  ro-
dinu a  následně znovu začlenit rodiny 
do společnosti.

Součástí so-
ciálně tera-
p e u t i c k ý c h 
aktivit je i  na-
bídka výtvar-
ných worksho-
pů, které 
se  konají 1x za  měsíc a  mohou se  jich 
zúčastnit nejen děti z cílových rodin, ale 
také jejich rodiče. Pro ně jsme v  rámci 
osvěty připravili i dvě odborné přednáš-
ky (např. Masáže dětí a  kojenců, která 
se bude konat 29. 5. od 14.30 hodin).

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

HVOZDY, o. p. s.

Masečín 119, 252 07 Štěchovice
Doručovací adresa: 
Masečín 119 Hvozdy, 252 05 Hvozdnice
IČ: 29128218,
tel.: 257 770 377, 257 770 258
e -mail: info@css -hvozdy.cz
www.css -hvozdy.cz

Rodinný klub Hvozdík pořádá

Rozmarné léto 2014 – příměstský tábor v lese

Termíny a témata:

14.–18. 7. Příběh jednoho stromu. Bushcraft (rozdělávání ohně, vyrábění 
ze dřeva, stavění přístřešku…) a tvořivý zpěv

28. 7. až 1. 8…aneb lesem tam a zase zpátky. Dobrodružná cesta plná 
úkolů a …poklad?

4.–8. 8. Putování za příběhy. Výroba jednoduchých loutek, masek, kulis, 
psaní scénářů a hraní divadla

11.–15. 8. Řemesla v písničkách. Práce s ovčí vlnou i hlídnou, tepání… 
a hraní (si)

25.–29. 8. Kočovní pohádkáři. Česko-anglické divadelní výlety po ces-
tách, mapách, světech…

Lektoři: Katka Suchá, Lída Mýlková, Hana Gazdová, Iva Mullerová, Magda 
Martínková a Dita Smejkalová

Každý táborový týden (po–pá 8–16 hodin) má jiné téma. 
S výlety, vyráběním z přírodních materiálů, jógou, 
hudbou a hrami v přírodě počítejte každopádně!

Příspěvek na úhradu nákladů: 1900 Kč/1 dítě (od 4 let), každý souroze-
nec sleva 200 Kč. Částka zahrnuje celodenní program vedený dvěma 

dospělými, výtvarné pomůcky a materiál, stravu na celý den, pitný režim 
a pojištění, v případě výletů také dopravu a vstupné.

Místo konání: Jurta, Davle – Šerpina.
Přihlášky na www.hvozdik.cz, bližší informace Hana Gazdová, 

tel.: 603 957 866, os.hvozdik@gmail.com

Milí rodiče a milé děti,

lesní školka Hvozdík – školka podporující zdraví
vyhlašuje

Den otevřených dveří a zápis

pro školní rok 2014/2015

v úterý 10. 6. od 9 do 18 hodin

9–12.15 hod. výlet do blízkého okolí
14.30–16 hod. odpolední program a prohlídka zázemí

16.–18. hod. prostor pro dotazy a zápis
Zápis je možný i během dne a dále dle dohody

i po tomto termínu až do naplnění kapacity školky.
Místo konání: Jurta, Davle – Šerpina, les

Co nabízíme?

• vzdělávací a výchovnou péči dětem od 3 do 7 let zaměřenou na zdravý 
tělesný i duševní rozvoj

• pestrý a vyvážený program probíhající v lese u ovčí ohrady se zázemím 
v mongolské jurtě

• celotýdenní a celodenní provoz (8–16 hod.) 
v přírodě ve skupině max. 15 dětí s odpoledním odpočinkem

• respektující přístup k dětem
• rodičům a prarodičům možnost účastnit se školkového programu

Návštěvu prosím předem nahlaste Haně Gazdové, 

telefonicky 603 957 866 nebo e-mailem: os.hvozdik@gmail.com, www.hvozdik.cz

Hvozdy

inzerce
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Dětský ostrůvek

Žáci 1. stupně naší školy se  společně 
s  paní učitelkami rozhodli pobavit 
čtenáře Soutoku  svými výtvory. Za-
dání bylo jednoduché, každá třída 
vytvoří větu nebo krátké vyprávění 
začínající zadaným písmenem. A jak si 
s tím poradili?

1. A

Ve vykotlané vrbě viděl vousatý vod-
ník Vilík veselou vodní vílu Věrku vy-
světlovat vznešenému vlkodlakovi 
vznik velké vlny. Vážně vyprávěla: 
„Vážený vrásčitý vědec Vilímek vylil 
včera ve  vířícím vodopádu vychlaze-
né vyčichlé víno.“ 

1. B

Naše Nela nosí nové noty na  naladěný 
nástroj.

2. A

Prasátko Pepa plulo parníkem proti 
proudu. Potom papalo. Papalo: pálivou 
papriku, pomeranč, paštiku, pečeni, pó-
rek, patison, pečivo. Prasátko Pepa pla-
valo po  proudu podél parníku, protože 
pěkně prdělo.

2. B

Mladý muzikant Michal míjel malým 
modrým mercedesem milou mladičkou 
modelku Martinu. Martina Michalovi máv-
la. Martina měla malého mopsíka Maxe. 
Michal miloval Martinu. Měli malý měl-
nický mezonet. Michal miloval marinova-
ná masa, muffi  ny mazané marmeládou, 
moravské moky. Martina milovala mace-
rované melouny. Max mlsal müsli máčené 
mlékem, minipárečky, míchaná masíčka.

3. A

Soukromý sedlák Standa Suchar se slič-
nou slečnou Simonou suší seno. Simo-
na se  směje, sedlák suší. Simoně sluší 
světlé sako se sivou sukní. Sysel sleduje 
Simonu. Sukně se scvrkla. Sysel se smě-
je: ,,Sukně se scvrkla, sukně se scvrkla.“ 
Simona syčí: ,Sysle sprostý, smrdíš syro-
vým sýrem!“  Sedlák si smutně sedne, 
sní sýrový sendvič se salámem. Se Simo-
nou seberou syslovi sýr. Směj se, sysle! 
Slunce svítí…

3. B

Lidé letí letadlem, líně lížou ledového 
ledňáčka.

Lída lepí leporelo líné lišky, lasičky a le-
nochoda.

4. tř.

Král Kuba Kazisvět klidně klopýtal 
ke  Karlštejnu kvůli kouzelníkovi Koko-
mágovi, který kradl kouzla keltským 
kouzelníkům Karlovi, Krokovi, Krudido-
vi. Královna, která krmila krokodýly, krá-
vy, krajty, kajmany, králíky, kobyly ko-
mandovala krále. ,,Králi, králi, kup krajky, 
korunky, kameny, kosu.“ Kroutila královi 
knírem. Král kývl: ,,Koupím, královno.“

5. tř.

Byla biologie. Bulánková, Bažantová, 
Budil, Bouzek běží, běží bez botiček. Bu-
lánkovou bolí břicho. Bumbala bonaqu. 
Balí batoh, brouká baladu. Bouzek bere 
batoh Bulánkové. Bažantová balí Bouz-
ka. Budou boháči. Bulánková bouchla 
Bouzka béžovou botou buch, buch, 
buch. Bouzek brečel bolestí. Bouzek bulí, 
boule bolí. ,,Budile, bereš bílý batoh?“ 
Bezva. Bažantová brečí, bouchla Budila 
balonem. Budil blázní, běží bez báglu. 
Bere boty, batoh. Běží bos blátem.

V  rámci výtvarné výchovy se  Základ-
ní škola Davle podílela na  ilustracích 
obecní kroniky a  vybrané žákyně sed-
mého ročníku – Barbora Pazderová 
a  Natálie Artimovičová – umělecky 
ztvárnily okolí Vltavy a  davelského 
mostu a také školní budovu.
Spolupráce probíhala s obecním kro-
nikářem panem Karlem Vančurou 
a  žákyně tak dostaly vzácnou příle-
žitost, že  jejich povedené ilustrace 
budou zvěčněny v  místním knižním 
dokumentu.
Této neobyčejné příležitosti si škola vel-
mi považuje a  nutno ocenit trpělivou 
a pečlivou práci obou děvčat!

Bc. Štěpánka Bartůňková 
učitelka výtvarné výchovy

Hrátky s písmenky

Ilustrace do davelské obecní kroniky
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Závěrem

Červen

1. 6. – Dětský den od 10 do 14 hodin na fotbalovém hřišti (Da-
veláček, městys Davle)
6. 6. – 2. davelský Ekofest (ZŠ Davle)
6. 6. – Minitrhy s  venkovní kavárnou ve dvoře Vltavanky 
od 9 do 18 hodin (Lundonia)
7. 6. – Zápas Davle – Kamenný Přívoz od 17.00 hodin (TJ Slavoj 
Davle)
14. 6. – Orientační běh „Naší přírodou“ ve Vraném nad Vltavou 
od 10.00 hodin (Centrum ekologické výchovy Zvoneček)
15. 6. – Orientační běh „Naší přírodou“ ve Štěchovicích 
od 10.00 hodin (Centrum ekologické výchovy Zvoneček)
15. 6. – Zápas Jesenice B – Davle od 17.00 hodin (TJ Slavoj 
Davle)
21. 6. – Slunovratová zábava na hřišti TJ Slavoj Davle (SDH Da-
vle)
29. 6. – Pouť na Ostrově u Davle, mše sv., celebruje kardinál 
Dominik Duka OP, doprovodný program – sv. Kilián, kostel 
a okolí (farnost Štěchovice); převzetí titulu vorařská obec; za-
končení v sále Hotelu Pivovar

Červenec

5. 7. – Oslavy 90 let založení TJ Slavoj Davle – sportovní den 
na hřišti, večer posezení s hudbou;  vyvrcholením oslav bude 
utkání Slavoj Davle – Internacionálové Sparty
11. 7. – Minitrhy s  venkovní kavárnou ve dvoře Vltavanky 
od 9 do 18 hodin (Lundonia)
11. 7. – Koncert kapely Garage & Tony Ducháček, na hřišti 
TJ Slavoj Davle od 20 hodin (městys Davle)
13. 7. – Poutní mše sv. v kostele sv. Kiliána od 8 hodin
26. 7. – Jílovský music fest (Město Jílové u Prahy)
27. 7. – Svatoanenská pouť – mše sv. v  kostele sv. Kiliána 
od 8 hodin

Srpen

8. 8. – Minitrhy s  venkovní kavárnou ve dvoře Vltavanky 
od 9 do 18 hodin (Lundonia)
9. 8. – Slavnosti piva, fotbalu a muziky na hřišti ve Sloupu 
(SDH Sloup)
29. 8. – V pořadí již třetí koncert kapely Brutus na hřišti Slavoje 
Davle (SDH Davle)

Září

7. 9. – X. ročník memoriálu Jaroslava Zajíčka v požárním útoku 
pro mladé hasiče (SDH Sloup)
12. 9. – Minitrhy s  venkovní kavárnou ve dvoře Vltavanky 
od 9 do 18 hodin (Lundonia)
14. 9. – Posvícenská mše sv. v kostele sv. Kiliána od 8 hodin
28. 9. – Schůze spolku Vltavan Davle od 14 hodin v sále hotelu 
Pivovar
září 2014 – Soutěž O putovní pohár starosty Okresního sdru-
žení hasičů na hřišti TJ Slavoj Davle (SDH Davle)

Kalendárium
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Omlouváme se čtenářům za chybu ve jménu autora výsta-
vy v článku „Navštivte muzeum v Jílovém“ o vernisáži výsta-
vy a samotné expozici „Tvrze“, která se objevila v minulém 
čísle Soutoku 2/2014. Autorem výstavy je pan Jan Vízner, 
který byl i na fotografi i, a nikoli pan Jaroslav Patočka, který 
je jedním z autorů vystavených modelů. Děkujeme za po-
chopení.

JPP (Agentura Jedna Paní Povídala)
Voda na hřbitově opět teče.
Kompostéry – prý se už čeká na podpis smlouvy a přidělení 
prostředků od Státního fondu životního prostředí.
V Davli už můžeme třídit i kovy, zejména plechovky. Kontej-
nery jsou umístěny: Základní škola v Davli, VS Petrol (benzi-
nová pumpa), Sídliště a Sloup (Družstevní).

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
SEDACÍCH SOUPRAV,

INTERIÉRŮ AUTOMOBILŮ
www.mcisteni.cz tel.: 602 655 852

inzerce

Přijmu hospodyni na částečný úvazek ve Sloupu. Jedná se o práci na zahrádce, 

úklid, uvaření. Pracovní doba dle dohody. Možnost přivýdělku i o sobotách – 

příjem zahraničních turistů a úklid. Výhodou je auto nebo řidič. 

Odměna hodinová či stálý měsíční příjem (např. DPP apod.) 

Telefon: 603 227 471



krátkodobý i dlouhodobý pronájem horských kol 

      + 420 724 597 820

Autoservis:
mechanické práce a diagnostika
opravy karoserií
rovnací rám

servis klimatizací
geometrie, brzdy, oleje 

Pneuservis:

 

servis@kv-car.cz

606 665 035
www.kvcardavle.cz
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